
FARMARNAS SÄDESRING BUR EN VERKUGHET.

Ho* T H. Crerar, ledare för tar » fråga oeterns ombad i parlamentet 
ra a repart tet, har på begår aa ar pre» j Hå trots allt »er dbt ut som om de: 
see avgivit följande nyårsbodskap: Iskalle bllra ett mycket segslitet 

“Två år ha ra förflutit, »edan det »P°re®^- 
stora kriget avslutades. och det ännu 
från sina djupa aår blodande Europa 
år sjukt nästan till döda VI. »om bo 
1 ("anade, hava rlaaerligen hart råra 
svårigheter .men 1 betraktande ar lä
get I Europa hara ri dock mycket att nitoba Labor Party samt oberoende 
rara tacksamma for Och dock vore ; aV D L P En komité på tio tillsat 
det dåraktigt av oss att blunda för det te» for alt uppdraga konstitutionen 
faktum, att vagen framfor osa I na med 8. J Farmer som ordförande, 
tlonellt hänseende kommer for en tid * * *

Sedan F J. Dison resignerade från 
presidentskapet tor D. L. P ha flera 
mot en hållits och nyl. beslöt man att 
bilda ett nytt arbetsparti. kallat Ma-

att bli ganska modoaam och erbjuda [>*darna för U. F O aamman trädde 
nya svårigheter, rllka måste besegras nyligen I Toronto samt uppnådde en 

Den enda fasta grund, på vilken rl fullständig harmoni med Drury rege- 
kunna bygga för framliden ar ut ringen Man kritiserade mr Drurys 
övandet, enskilt och nationellt, 1 pri-. försök att oinlägga farmar e-ar beta re- 
ratltret såväl som Inom statsembete- j partiet till ett “folkets progressiva 
na. av de gamla upphöjda dygderna. | parti.*' faat man medgav att regerln- 
gamls aom historien själv. nämligen1 gen måste representera alla klasser 
drirtighet. arbeteamhet. årlighet, san-; F n. blir det ingen förändring I parti- 
nlngaenllghet, nykterhet 1 allt samt 1 «ts namn 
f -rmågau att ålska nästan som sig
•JälT och Iaktta*» den gylirne regeln: | d„ Hon T A Crerlr „,m ledare ,or 
(ior mot andra .som du vill. att andra 
akola göra mot dig.*'

Vid samma konvention endosaera-

. farmarepartiet 1 federalpolitiken VI- 
; dare vidtog man mått och »teg för att 
anskaffa nödiga medel.

Vid ett tal. aom W. E. Turley, pro- 
vinaaekreterare för G. W. V. A., höll 
infor konventionen, betecknade han 
premiärminister Drury »om Ontario» 
A be Lincoln aamt framhöll, att vete
ranerna och farmarna hade samma 
ändamål i politiken

Förberedande steg ha vidtagits av , 
en komité inom ("anadlan Council of 
Agrlrulture för bildandet av en ring 
att marknadsföra Canadas skörd, vti-l
ket beslöts vid denna organisations 
möte i Winnipeg och vilket vi förut 
meddelat. Ett förelag har uppgjorts 
mellan veteodlarna samt den föreslag
na United Farmers Corporation, enligt 
vilket en komité bestående av de le
dande sådeeorganlsationerna samt 
denna apectalhomlt* skola vidtaga! P» "3*"1 »»»"“ bankrörelse dår.
nödiga mått och steg för att under | ---------------------------------------
handla med farmarebdagen betråf ; Japan har tagit tillbaka sin invänd- 
fande att tillföra deras vete till rln ning mot den lag I Caltforoia. som för- 

Komitén skall »edan rapportera bjuder Japaner att äga land

Mercantile Bank I New York har 
köpt en byggnad l Hamburg för att

gen.
till Van ad lan Council of Agrlculturfelg 
Följande organisationer ha uppma j i)et franska socialistpartiet har an- 
nas sända ombud: United Farmer», »lutit sig till Moskwa internationa-
of Alberta. Saskatchewan Grain Grow- |en 
ers" Association. United Farmers of
Maaitoba, United Farmera of Ontario.
Saskatchewan Coopersttve Elevator 
Co., aamt United Grain Growera* Ltd.

Korporationen forbinder sig att un 1 Woodrow VVilaon. som lyckligtvis in 
der fem år mottaga och sälja allt vete <>m kort skall avgå frän aln “tron”, har 
under det att veteodlarna förbinda visat, att ej ena Julen kan uppmjuka 
alg att till densamma under denna tid hana aofistieka och benhårda känslor, 
leverera allt vete Man kommer att Som julgåva gav han nämligen sitt 
»alja vetet till bästa möjliga priser folk benådning av trenne förbrytare 
och organisationen har befogenhet att och liksom Pllatua en gång i tiden 
over hela världen etablera försälj- släppte han Barrabas lös. 
nlugsagenturer. Man ämnar samman
draga allt vete både från västra Ca 
na da
nat elg med denna rörelse

Wilson förhärdar sitt hjärta.

De Irenne voro: Ciarence Brown och 
Rufus Castlébury. vilka avtjänade livs
tids straffarbete, samt Edward C Ri
vers. som dömts till två år för brott 
mot lagen om narkotiska medel. Nå 
gra värdigare föremål kunde han ej 
finna.

Samtidigt hade Inlämnats en nåde- 
ansökan för Eugene V. Debs. vilken
dock lämnades utan avseende.

mt från Ontario, som nu före-

Premiärministrarna av de tre prä 
rit-provlnseraa sammanträdde nyligen 
med premiärminister Meighen och 
dennes kabinett i Ottawa för att dis
kutera frågan om de naturliga till- 

Deras sak framlades avgångarna
generaladvokat T. H. Johnson av Ma 
nitoba Under konferensen k.

bast* för behandling1 Horney fr»n Ollbert. Ill . vilken ,411
Han dömdes först

Strax före hade han benådat millio
nären och kreaturshandlaren James A.

överens om en
ar frågan. Nu återstår éet fur pro-1 tuberkulosa kor.

för federalre- till åtta års fängelse i Leavenworth. Ivinsregeringarna samt ■■■■■■■■■■■■■■■■■■
g. ringen att draga upp »ådana beetåm i»ll innevarande 4r nedaatle preelden

alla ten detta straff till fyra år och nu harmt-lser. som fcro antagliga för 
parterna De nva riktlinjerna. aom I han frigivit honom, faat han avlndlat 
nu f-djaa, »ätter 4»ldo alla provinatel \ larmare pA mllllontala dollar» 
la subsidier samt handlägger frågan 
såsom en endast rörande de naturliga

Domare Landis i Chicago, som döm
de mannen, har 1 synnerligen hetsiga 
ordalag uttalat sig över presidentens 
oförsvarliga handlingssätt, vilket är 
ett uppenbart hån emot allt. vad rätt
visa heter — och däri har han sanner 
ligen rått.

resurserna.
Västern har något modifierat^ sina 

krav. men åndå väntar man motstånd 
från östern och federalregeringen väg
rar att avgöra frågan utan att råd

Diverse nyheter ifrån staden Winnipeg.
ne »gåva — en resväska av läder octr 
en vas av silver jämte en av ingenjör 
E. L Holmgren smakfullt textad ad- 

ss. Anledningen till högtidligheten 
rar. att fröken Storm inom kort låm- 
tar staden tor att efter en kort vts- 
*lse l Brttish Columbia, avresa tili 

tv er ge Flera tal höllos till fåstföre- 
'Alets ära, påminnande om det gedi 

ga arbete fröken Storm nedlagt J 
Goodtemplarordens tjänst. Många äro 
le vänner och bekanta, som skola sak
na fröken Storms sympatiska person 
ighet. VI önska lycka på resan 

Nordens årsfäst den 2S dec. var som

Besök av storken fick den 20 dec 
fajulljen John Peterson. 281 Ellen St. 
De* lille världsmedborgaren, som var 
en gosse, har erhållit namnet John 
Andrew

Fil. d:r Oscar Malte från Ottawa »v- 
lade på nyårsdagen en franeysk visit 
1 Winnipeg Han hade varit ute på 

tnstereea till Edmonton. Alta samt 
fortsatte följande dag resan till Ötta

Vi gratulera!

Ett tack. Undertecknad ber att till
vänner och bekanta tå framföra ett 
hjärtligt tack for den vackra minnes 
gåva Jag fick mottaga å logen Framti
den» Hoppa mote den 30 december 
1320. Winnipeg den 1 januari 1321 

Ester •term.
Llr engelska. Den engelek* kla» 

•en I missionskyrkan, som leddes av 
pastor A. Llljengren återupptager sitt 
arbete efter två veckora Jullov onada 
gen den 2 Jan Klassen år aveedd tor 
nybörjare, och sådana, aom ej känna 
landet» språk, välkomnas Undervis
ningen år kostnadsfri Klassen möter 
1 missionskyrkan» undervåning. Logan 
och Ellen gatorna, kl. 8 på kvällen 
Klassen kommer att regelbundet sam 
manträda onadaga- och fredagskväl
lar varje vecka under vintermånader

vanligt synnerligen lyckad samt väl
besökt. över 300 personer hade in
funnit »ig. Hälsningstalet hölls av 

foranden, skräddare mästare C. H. 
Nilsson Högtidstalet för aftonen hölls 
av pastor Pontus Peterson från Keno- 
ra. Haas tal var gedigt. innehållsrikt 
och medryckande Kör övrigt upptog 

programmet säng av Wickbergska 
kvartetten. vioUonaolo av miss John 
stone. solosång av mrs A. Johnson 
och mr A. Johnson, riotinsolo av mi*s 
V. Sheldon samt orkestermusik Samt 
liga aklljde sig p* ett mycket fördel 
aktigt aåtl från sina uppgifter. Efter
programmets siat serverades kaffe.
Vidare förekom dan» kring julgranen 
samt utdelning av äpplen och kara 
meller ttil barnen. De äldre trådde

En anslående högtidlighet. A log .»a
. Na 1 Framtidens Hopp» av L O. G. T. 

senaste möte torsdagen den 30 decem »edan dansen under lust och liv
särskilt alog månskenadaaen anber 1320. uppvaktades 

mest nitiska och sympatiska medlem 
mar. fröken Ester Storm, med

av logens
Den •fcandinaviafca Cenl 

avhåller d. 14 Jan — dagen

vecko-revy för Canadas folk.!•»• IPo ni?:
F armarpartietK ledare. Hon. T. A. Crerar, avgiver ett ny*r>>bud

skap. Krigan om de naturliga resurserna synen vara svår lön t. 
Ett nytt arbetarparti påbörjat I Manitoba.

Hjalmar Branting 
fyller sextio år.

I <h uppläst- en av 
j Uitad hyllningsdikt till Sö-åringen.

JMrefter boll hr C. E. Thoiin fore- 
I drag over ämnet: " Minnen från flydda 
tider.” Tal. skildrade det svenska tu> 
rtaldemok ra tiska partiets uppkomst 
och utvecklingen, “väckelsens" period 
till omkring 1830, »okandet» ‘ period 
därefter, under vilken partiets pro
pram fick sin utformning, under strid 
rnot de revolutionära och anarkistiska 
strömningarna Tal. erinrade särskilt 

j om den insats for den parlamentariska 
riktningen, »om den tiden gjordes av 
Branting .Sterky och Danielsson och 
berättade åtskilliga episoder från den
na tid- År 1836 insattes den första 
socialdemokraten i svenska riksdagen, 
nämligen Hjalmar Branting. Men han 
sattes Icke in av socialdemokratiska 
roster, utan huvudsakligen av röster 
utifrån, 
lfghetens seger

Vidare skildrade tal. 1820 års hän
delser och rösträttestråjken på tre da 
gar. vilken utgjorde inkörsporten till 
den allmänna rosträttens erövrande. 
Tal. erinrade ytterligare om kampan
jen mot forenlngslagstiftningen 1305, 
den stora lockouten samma ar samt 
unionabrytningen och ilen 
Branting och arbetarna gjorde for att 
konflikten skulle få en fredlig lösning 
samt slöt med att erinra om att in
tet blad 1 den stora svenska arbetare- 
rörelsens historia var skrivet utan att 
Brantlngs namn var förenat därmed 
Tal. utbragte ett leve för Brantlngs 
livsverk, för socialdemokratien

Från Genéve meddelas till Social- 
I>emokraten: Massan av telegram till 
Branting kan nu omsider överskådas. 
I>e äro inemot 600, av dem 220 från ar
betarkommuner. 40 från politiska, 
fackliga och kooperativa huvudstyrel- 
ser samt bildningscentra, 30 från ung
domen och kvinnornas partiorganisa
tioner. 6 från partipressen. 70 från en
skilda partivänner inom och utom riks
dagen samt 11 fr&n utländska parti-

" Ytterligare omkring ett 100-tal tele

gram ha adresserats till Stockholm, 
vilka, enligt vad Social-Demokraten er 
farit, av telegravverket sändes säsoin 
ilpost till Genéve.

Resultatet av den insamling, »om 
igångsatts för att åstadkomma en pän 
nlnggåva, kan ännu ej angivas. Det 
torde icke bli klart förrän om någon 
vecka, enär redovisningen ännu ej slut 
förts. Till den 22 nov. hade emeller- 
lid upp emot 40.000 kr kommit parti 
styrelsen till handa.

Sandels for- Ligans första 
möte avslutat.

En titt ner uti Europas politiska gryta.
D*t stolta Kritannia står inför ett synnerligen bekymmersamt 

Förre kanslarn liethmann Hollwegg är nu “a scrap of paper." 
Temps i Paris gör fula beskyllningar mot England.

år.

Svenska socialdemokratiska par
tiets chef har fyDt ett 

stort värv.

Den historiska sessionen har av
slutats under gynsamma 

tecken för framtiden.
SENSATIONELLT RYKTE 0M REVOLUTION I N0RGL

Brltunniens utsikter for 1321 målas saken från denna ståndpunkt t>eh un 
I ganska dy»lr» färger av politiker. ] derligt år det val icke haller, 

finansiärer och arbetar I 
emma har man att losa de

En enaitiende hyllning. Ligan har utsikt att leva.
erinra sig allt vad de utstått från Eng 
lande sida under det förflutna, och

ekonomist 
ledare.
två viktiga problemen arbetslösheten 
och lrlandsfrågan. Vad beträffar det 
utländska fältet ha de ett svårlöst

HenTill firande ar Hjalmar Brantlngs 
d(' årsdag hade Stockholms arbetare
kommun pé tisdagskvällen den 23 nor. 
anordnat en festlighet 1 Auditorium, 
»om blev fylld till sista plats.

Festen öppnades med några orkes
ternummer samt en del sånger .utför
da av Stockholms arbetaresångfore- 
ning. Härpå uttalade redaktör P. Alb. 
Hansson sitt beklagande över att Hjal
mar Branting ej kunde vara närvaran
de denna dag för att personligen mot
taga alla hyllningar.

Vi ha fått avstå från Branting. sade 
talaren, men vi ha ej velat avstå från 
att samlas på hans högtidsdag for att 
bringa honom vår hyllning Från sitt 
personliga samarbete med Branting 
hade tal. gjort den erfarenheten, att 
ju närmare man kommer honom, dess 
mer måste man hålla av honom. De 
unga I partiet ha måhända ibland 
tyckt att Branting varit for försiktig, 
att det gått för långsamt. Men de fle
sta av oss ha lärt oas. att Branting 
med sin försiktighet och klokhet ledde 
utvecklingen så. att den I själva ver
ket gick fortare ån som skulle gått 
med en mera framstormande taktik, 
om kunde medfört bakslag.
Tal. föreslog mötet att till Branting 

avsända ett telegram av följande ly
delse:

1.800 partivänner .samlade i Audi 
torlum till firande av din 60-årsdag. 
sända hövdingen och kamraten sina 
varmaste lyckönskningar till ännu 

’ång levnad med oss för socialismen.
Tal. utbrakte ett med kraftiga hur 

rarop åtföljt leve för "vår Branting”

Den tyska regeringen presenterade 
den 13 ds. en ny not till ligans mote. 
i vilket den vägrade att erkänna rå
dets beslut att tilldela Belgien Eupeu 
och Malmedy. f. d. tyska territorier 
samt utgörande delar av Väst Preus-

l&ngt- de h.a denna uppfattning är d*1 
vål ej häller mycken utsikt till fråga: 
ordnande l godo

Men under tiden fortsattes in bord*-
problem vid Palestinas gränser, som 
kan föranleda kontroverser med . .
Frankrike, vidare måste de tänka på - r ®et 00,1 mordbrand och månnifeh 
M sopo tam ien. Persien, Indien o< h 8*a*itnin*ar hora till ordningen f«»r d..

Samma dag framlades planer för Ryssland sap nd Man
ett internationellt tribunal med huvud- anser också att förbindelserna med 
k v arter „ i Haag. I»enna domstol kom- Förenta Staterna fordra stor takt för 
mer enligt förslaget att bestå av 11 att ej föranleda en brytning inom de 1,1,11 f<»rn«^tyske kejserlige kan»-
domare med fyra deputerade, vilka närmaste 12 månaderna lärn. avled den 1 ds. efter en kort
därstädes skola sammanträda varje 
år Sessionerna börja den 15 januari 
samt sluta, då alla frågor äro behand
lade Arbetarfrågor skola handläg
gas av en speciell kammare på fem 
domare, vilka tillsatts av domstolen.

Detta förslag antogs samma dag 
samt går nu till de olika staterna for 
att ratificeras. Om 22 stater godkän 
na detsamma före nästa möte. komma 
domare att väljas och domstolen att 
träda I verksamhet i september.

Det första steget beträffande natio
nernas avväpning måste tagas försik
tigt. enligt vad man beslöt den 14 ds.
I trots av skarp kritik från Nlcoll Bar 
nes. engelsk arbetareledare. samt 
Christian Lange från Norge.

I sin förklarande rapport yttrade 
Hjalmar Branting samt H. A. L. Flsh 
er av England, att fastän avväpnings- 
komltén enhälligt vore i favör av den 
raskast möjliga avväpning. så hade 
den varit tvungen att komma till den 
uppfattningen, att ögonblicket för av
väpning ännu ej var Inne, ty avväp
ning kan ej äga rum om den ej blir 
unlverslell. Dock förordade de under 
de närmaste två åren en inskränkning 
i rustningsutgifterna.

Förenta Staterna .fick sin släng av 
sleven som hörande till en av de na 
tioner, vilka hålla sig utom ligan och 
samtidigt rusta av alla krafter.

Ligan invalde den 15 ds. den första 
forna fiendestaten som en medlem I 
det att Österrike blev intaget utan 
opposition. Då Tysklands namn 
nämndes blev Vivianl av Frankrike 
synnerligen het och 1 ett kraftigt an
förande emot detta lands upptagande 
i nationernas förbund lyckades han 
få majoriteten på sin sida. Som Grek
lands efterträdare i ligan invaldes Ki
na. vilket ger den asiatiska rasen två 
platser under det att två av de stör
sta länderna i El ropa ej äro represen 
terade, nämligen Tyskland och Ryss

Förslaget att nationernas förbund 
övertager Hollands plikter beträffan 
de den internationella opiumkonven 
tlonen antogs den 15 ds. av mötet. I 
sammanhang därmed uppträdde fru 
Henne Forthammer av Danmark samt 
framlade en kraftig vädjan för de 
kvinnor, som under och efter kriget 
blivit deporterade. Vidare talade hon 
för en bättre lagstiftning, som kunde 
hindra trafiken med kvinnor och 
barn. Fru Forthammer talade på ut 
märkt engelska samt applåderades 
livligt. När resolutionerna rörande 
vita slavhandeln kom till omröstning, 
antogos de enhälligt av mötet.

Vid mot et den 16 ds. togo Canadas 
delegater en framträdande del. Ge
nom deras Inflytande insläpptes Bul
garien. Costa Rica. Finland och Lux- 
embourg i nationernas förbund. De
ras försök att få In Armenlen misslyc
kades. Bland stater, som röstade 
därför märkes Sverge.

Följande dag behandlade man an
sökningar från de baltiska staterna 
Estonia, Llthauen och Levita. vilka 
samtliga vägrades tillträde. Den 17 
ds. Invaldes Albanien som den 48: de 
nationen.

Nio nationer ledda av Japan under
tecknade den 17 ds. ett protokoll, som 
godkände det förut nämnda försla
get om en internationell domstol.

Dena ligans historiska session av
slutades den 18 dec. och enligt delega
ternas mening har det varit en lyc- 
kåd sådan. Hon N. W Rowell av Ca- 
nada yttrande bland annat: “Det för
sta mötet av nationernas förbund har 
tillfredstållt dess vänner och gjort de
ras fiender missräknade. Det mest 
framträdande är det faktum, att re
presentanter från 41 olika nationer 
under fem veckor lyckats att samar 

"beta 1 en mängd olika frågor. Det 
bästa, som utfördes var tillsättandet 
av den internationella domstolen. Det
ta var ett stort steg framåt planen 
att fredligt avgöra tvister 
har nu blivit en verklig världsorgani
sation och den kommer att leva på 
grund utav att mänskligheten behöver 
den"

(Ovanstående artikel år överslåen
de sedan Julveckan. >

Hans Inval var en person-
gvn

Dr Theobald von Bethmunn Hol

sjukdom Han blev världsbekant tor
sitt yttrande om det fördrag .som gi 
ranterade Belgiens neutralitet, vilket

Den irländska bome rule billen har 
antagits av parlamentet I den 
form. vari den först från underhuset ha" kallade för “en papperslapp och
översändes till lordernas hus Enligt ! han forsvarade invasionen av Belgien 
denna bil tår norra delen av Irland på grund av att den var militärt nou

vand ig. Under krigets första dagai 
spelade han en framträdande roll 

Förhållandena i Tyskland synas b 
alltmera ordnade och man bereder sig 
att betala för kriget samt med ytter 
sta sparsamhet reparera de lidna »ku 
dorna. Den ekonomiska situationen 
har tack vare de sista sex månader
nas hårda arbeten på alla områden 
betydligt ljusnat och desa handel har 
redan byggt sig nya grundvalar D»*n 
andra finanskonferensen I Bryssel, 
som ajournerades till den 10 Jan , in
gav hopp om en dräglig överenskom 
melse med de allierade.

sitt särskilda parlament och den sod 
ra sitt. Bägge parlamenten komma att 
bestå av ett under- och ett överhus (se
nat). Varje senat våljer sju och varje 
underhus tretton medlemmar av ett 
fortiomannaråd vars president utnäm 
nee av Irlands "lord lleutnant” med 
kronans medgivande. Det antages. att 
brittiska regeringen betraktar denna 
bill »om grundvalen till framtida un
derhandlingar

På en bankett I London helt nyligen 
yttrade brittiska premierministern 
Lloyd George följande på tal om den 
Irländska frågan:

"Vad vi erbjuda Irland är Icke un 
derkastelse utan jämlikhet. VI erbju
da icke Irland ett tillstånd av träldom 
utan i »tället kompanjonskap — ett 
erorikt kompanjonskap i det största 
rike på jorden, kotnpanjonskap med 
detta rike då det står på höjden av 
sin makt"

Men Irländarna kunna nog Icke »e

Tidningen Temps 1 Paris är ute med 
en sensationell anklagelse mot Eng 
land. Den förklarar, att Htorbrltai, 
nten »oker att förskaffa sig protekto 
rat över Grekland samt att uppsluka 
hela Turkiet. Faktiskt anklagar Tempr 
England för att hava väpnat turkarna 
och araberna för att dessa skola be
kriga Frankrike I Syrien och Clllclen; 
den påpekar, att engelska patrullbu 
tar icke hindra italienska och andra 
fartyg från att föra ammunition till 
turkarna och araberna. För första gån 
gen sedan vapenvilan erkänn»-r Frank 
rike, att Dardanellerna äro i England» 
våld.

dag Knut — som årsfäst i sv. mis
sionskyrkan. som välvilligt upplåtits 
därför. Centralkomltén har under det 
gångna året uträttat ganska mycket 
gott bland lidande och behövande 

; nän
finna sig för att hjälpa kcmltén I dess 
behjärtansvärda strävanden. Här kun
na vl svenskar mötas på n?ntral mark 

-ller
skådningar — för att hjälpa vår be
hövande nästa. Programmet kommer 
att bliva synnerligen rikhpitigl och 
omväxlande och vl skola meddela det 
f nästa nummer, alldenstund Jet änru 
ej är fullt utarbetat. Alldenstund ko 
mltén är sammansatt av ombud för 
de olika kyrkorna, föreningarna och 
tidningarna vänta vl att få se folk 
från alla läger, då ju alla direkt el- 
!*r Indirekt hava intresse i denna 
.erksamhet. Glömmen sålunda ej att 
avsätta fredagen den 14 Jan. för att be
söka denna årsfäst.

Betydelsefullt U. F. M. möte.
Vi uppmana envar att in-

Uarlsberg ooh McFarlane lokalfot»- 
ning sv U K M höll den 17 de

skolhus. Erinview och luwood. Man 
Nästan alla av föreningens medlem
mar voro närvarande tillika med inån 
ga av ortens kvinnor Omedelbart ef
ter mötets öppnande intogos flera nya 
medlemmar, varefter man skred till 
val av tjenstemän for det kommande 
året. vilket utföll sålunda: Ordföran- 
de. John A Hägglund, vice ordf. Alf., oppmårkaamhet äro fästa På elden. 
Fredbor*. direktorer. P Olson. 1 z-t - ämna de revolutionära lägga beslag 
terlund och Gum Gullikson. En del • P4 telegraf, telefon -och pollsmatlo. 
nya affärer avgjordes och diskutera-1ner *amt P& mtlltärharrackerna och 
des Sålunda dryftade Irågan, om arrestera mlnl.taren aamt gdra aig Ull 
föreningen var i lavor av. att U F .Vl ! äerrar I huvud.taden Hedan antag.. 
.kulle organisera Hig lor ett aktivt m»” <*e« »"v* >1“ »lt land,bygden 
deltagande I Manitoba, politik eller “>«• »<* T)a- «å l>Ml,'r den 
Icke. Reeultatet belev, att föreningen seneatlonshtatorien Irån staden med 
enhälligt uttalade »Ig i favör av. att U.
F. M hädanefter tar aktiv del i pro
vinspolitiken med uppsättandet av eg
na kandidater o. d. John A. Hägglund 
och C. L. Lundgren utsågos att repre
sentera föreningen vid U. F. M s års 
konferens 1 Brandon den 12. 13 och 14

Mrs Sophia Monson. en gång be 
rörnd skådespelerska, har avlidit i Pa- 
sadena. Callf. 78 år gammal Hon var 
den sista medlemmen av den ursprung
liga .truppen vid norska nationaltea
tern. som bilades 1862 av Ole Bull. 
Hon efterleves av sonen, upptäckts
resanden dr. Frederlck Monson.

sitt årsmöte i ('arlshorgH
politiska ä-

Från Norge kommer ett senasatio- 
nellt meddelande om en revolutionär 
plan därstädes. Det sägs ,att det ;tr 
toetarpartl. som 1318 (?) slöt sig t 111 
Moskwa internetionalen, tänker starta 
en stor brand i Kristian!». I)å alla»

Fyra generationer svenskar.

Fyra generationer svenskar finnas i 
Här bo näm-East Union. Carver co. 

ligen mrs Anna Katrina Scott, fodd i 
Asaka församling i Skaraborgs läu, 
Sverge. den 7 feb. 1842, som tillsan - 
mans med sin man A. Scott. född i 
Lekftsa församling och död sedan 1314, 
unlände hit till landet 1869. Deras sou 
Frans Oscar, född i East Union den 4 
sept. 1863. och hans hustru Lydia, född 
Carlson — en systerdotter till pastor 
Peter Carlson, församlingens förste 
pastor — hava en dotter Rosa Lllllsti, 
född i East Union den 26 sept. 190<) 
och i äktenskap förenad sedan 1917 
med J. Albert Johnson, korpral i För
enta Staterna» arm^. 
lola Albert», född den 9 Jan. 1919, år 
sålunda I fjerde ledet i den släktet. 
Mrs Anna Katrina. stammodern, ät 
ännu. oakut sina 78% år. rask oci. 
kry. Sin farm har hon arrenderat ul 
Sonen Frans Oscar är mejerist och

Logen Framtidens Hopp. Logen Alp
rosens 1 Mulvihill medlemmar kom- 

att gästa vårt logemöte torsda Karl Johans gade.mer
:»n den 6:te januari 1 stället för den 
;i: sta dec.. som först var avsigten 

Elvdrottnlngens medlemmar
Den "store poeten och lille krigaren * 

A'Annunzio överlämnade f. v. sin mak" 
till Fiunies kommunala råd och man 
bildade ett par dagar senare en ny 
regering. Allting tyder på att nu se
dan flentligheterna ändat Flum», 
kapitulerat, att Itallen får sin vilja 
fram

inbjudas att närvara och hjälpa till att 
värdigt underhålla våra besökande 
Ett program av föreläsning, dekla
mation. sång och musik kommer att 

Alla goodtemplare äro
januari. Det år att hoppas .att intres
set för denna förening 1 framtiden hål
les på den hoga nivå, som hitintills, 
och det vore önskvärt, att alla ortens 
landtbrukare slöte sig till densamma 
Organisation och kooperativt arbete ' gelse i Milwaukee, har sagt ,att italb- 
åro nödvändiga för alla farmare. och i naren Giovanni Costelio, med vilken 
icke minst för farmarena I detU di- han 1916-17 avtjänade straff, vet ål 
strikt. '‘Farmers, unite!*'—J. A. H. , skilligt om Wall Street explosionen

inrangeras, 
urskilt uppmanade att Övervara det

ta möte. som lovar att bliva verkligt Deras dotter
Eric Lundblad. som nu sitter i fan-Vldtrevligt och underhållande, 

mötet den 24:de dec slutbehandlades 
frågan om böjda avgifter, varvid det 
enhälligt beslöts höja kvartalsavgif 
:ern» till 75 och 50 cents. Dessa trä- 
la i kravt den l:sta februari. Hojnin- 

n motiverades av de stegrade utglf- farmare J. Albert Johnson, som ta
git avsked frän krigstjänsten, är lika
ledes farmare. Hans vagga har stått 
i Chicago, men han är uppfödd och 
fostrad i det gamla Vestergyllen.

Diverse nyheter ifrån svenska Canada.tema.
Sin sedvanliga årsfäst avhåller lo

gen Strindberg. Vasa orden, om fredag 
den 7 januari å Scott Memorial Hall. 
/älkomsthälsningen hålles av konsul 
P B. Anderson. Den största drag 
nlngspunkten på programmet är fäst 
talet, som hålles av professor A. A. 
St om berg från Minneapolis 
St< mberg Intager en ledande ställning 
lör svenskhetens bevarande 
grannland samt år dessutom en ut
märkt talare, som alla böra passa på 
tillfället att böra För övrigt uppta 
ger programmet musik och sång. Ef 
ter programmets slut följer den sed
vanliga kaffedrickningen, dans kring 
julgranen samt annan dans.

Ett föredrag över Dr. Salem Biands 
bok ‘‘The New Christlanity" kommer 
sondagen den 9 januari att hållas av 
pastor J. E Lindberg samt ingenior 
E. L. Holmgren, som skola behandla 
hoken från »Ina respektive synpunkter. 
Efter föredragen följer diskussion. 
Stadens skandinaviska präster åio 
särskilt inbjudna Inträdet år fritt.

Pastor J. P. Zettervall biträder pa
stor E. Hindorff och församlingen i 
Water Glen. Alta., med extra möten. 
Serien börjar söndagen den 9 januari 
och fortsätter ett par veckor .

na sätt samt kraftigt bidragit att av
hjälpa församlingens skuld. Nu har 
vår kassör C. J. Johnson satt som 
sitt mål att genom Insamling få aku 
den betald inom ett år och tills dato 
har det gått bra. Även ungdomnfore 
ningen har arbetat med en viss fr»n 
gång och enhetlighet. Möten och gud* 
tjänster ha varit väl besökta och sån;- 
kören har gjort sitt bästa. Vl hoppa» 
nu att den måtte växa starkare Inéi 

i för Herren» sak. 
flutna julen bolls 2 barnfäster 
Brickson och en I Scandlnavia På 
förstnämnda plataen leddes program 
met av Anna Hemmingson och på s« 

Kyrkan .ar »maktelit de nare av ,ta<U Sjöberg, bagge attord« 
kererad »t mr John Bergatrom Munt e,t •'betr - på »rirufUm »a.o 
andra av orten, ungdomar - Större Mes vl 1 l,lrrka0 F"re ,ln*°
delen av de hår hemmahörande ung l’rMea -1' *"« •*«*Pro*ram 
domarne hava under julhelgen beatikt laJ aT baat"r
»Ina hem. och litet vamtan, hade In Larao" *« årrt ra'4 H-7
bjudningar, "partle," o. a. v anord ren' “‘»'P *ora oa" "" nJra måaB! 
nat.. vareat ma» gladde ,tg over de ,kor 1 "",D- "rh hlar, v K" *',lt n/,< 
olika famlljemedlammarne. återför. *r lillönekaa vår för.amllng av - E.J 
ning. och dår man roade sig på *-Tt 
gemytligt sått Det var åven tydligt.
att Amor passade på tillfället och av- j l*>n samt har förklarat, att de »Moi* 
sköt många av aina pilar — J. M. A. i hjälpa detsamma, om dr t åter anfa* 

Kyrkligt nytt från Erickaon. Man. i "" aT Sovjet Ryaal.u.,1 Krigarnn* 
Åtskilligt nytt från olika luth. föraam-1 stera förmådde nyligen de»uterad. 
lingar i Canada har stått att låsa i' kammaren att anslå 400,000,000 for 
8 C. T men Intet från Eric k son och ' krlgsrustnlngsändamål. Men I samma 
Scandlnavia. Detta beror vål på att 

Nykteristerna ha i holländska riks- de »akna en egentlig ledare Men det 
dagen lyckats a till stånd en lag. som j fin» dock en viss enhet och samman 
hojer skatten på sprit med 150 proc. I hållning. Kvinnoföreningen, som år! avväpning, når 
samt öl med 100 proc

Järnvågssträjken i Norge avblåstes 
den 15 dec.

Prof. I U. S. lynchades 1920 61 personer, 
därav 8 vita; år 1918 var det 83. En väl lyckad söndagaakotjusfest

hölls den 26 dec. 1 baptistkyrkan I 
Norris Lake, Man. Kyrkan var till 
trängsel fyld med såväl barn som äl 
dre. och sondagss kol barnen utförde ett

♦ värt
Sjuksköterskan L. D. Wald i New 

York nåmnes som möjlig medlem av 
H&rdings blivande kabinett.

intressant och innehållsrikt program. 
De yngre barnen I synnerhet utförde 
sina sånger, tal och deklamationer pa 
ett beromvärtt sått. Festen leddes av 
studerande Strömgren från Brandon 
college, som vistas härute under sin 
ferietid

Und^r den tor- 
(4 I

I Rumänien förbereder man sig för 
krig med Ryssland, enligt vad som 
meddelades f. v. 
äganderätten till Beasarabia

:

Tvistefröet utgör

Störst* delen av Kemallst-etyrkorna 
ha överförta till Ouchak fronten un
der kommando av general Kiaxim Ka
ra Bekir. Dessa trupper skola delta 

den stora offensiven mot de gre
kiska trupperna vid Smyrna-Broussa 
fronten.

ga

Se upp med växelkursen! En lands-
nan fick nyligen vid växlandet av 
svenska pangar till eanadtska alltför frågan, över vilken lord Milner presi- 
ittet betalt för de strg|[
"kcasal P B Anderson meddelat oas.

Kommissionen för den egyptiska

Frankrike tyckes ej vilj.* släppa Poka. enligt vad derar. avgav L v. sin enhälliga rap_ 
port. vilken innehåller bland andra 
följande förslag:

L Storbritanniens erkännande av
Hr Anderson tog upp saken samt be- 

kte banken ifråga och lyckades utfå 
ytterligare $2SA för mannen 
bör vara en varning att vånda alg till 

nda och pålitliga firmor 1 dett* 
manhang vilja vl påpeka, att P M. 

Dahls Steamahip Agency alltid bet*

Förre munken James Cornell Blddle 
1 Philadelphia har Ingått äktenskap 
med miss Mary Gainék 1 Warrentown.

Detta Egyptens oavhängighet samt dess sä
ker* tål lande emot främmande inbland

Vaning
2. Egyptens erkännande av 8tor veva f »rklarar man sig villig att dett* 

ga i en internationell konferetis för 
“Tysklands fickor

brttannieus priviligerade ställning i
lar efter dagens högsta kurs både för it försäkran om fri till-N il-dalen

gång för Storbritannien tffl Egypten 
händelse av krig.

svenska pångar till canadlaka och es
-adiska till svenska. moderföreningen, arbetar på sitt trog # tomt* på gömda vapen.”

?.
, SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST QRCULAUON 0F ANY SWEDISH NE* SPAPER IN CANADA _

Svettsha Canaba^tbntnaeni_^
I Sänd efter m *< etaiogp0*1*

Zbe Swebfsb Canaba ttcws
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Just när och var ni 
önskar det.

%

n
8Delikat och uppfriskande
I
B
Q

w.

i flaskor

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an
dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare område av nyttig
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna en si

tuation, vilken är utom ;| 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola.w v

i
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Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
tra substituering.
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THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. !:
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Natt- och dagfeud 
beavaras skyndsamt

iContorstlmmar: 9—12 Söndagar 
S-4 •—11 
7—1 S— «

DR. B. GERZABEK*
Medlem ar “The Roy al College of Surgeons", England; licentiat 

av “The Roy al College of Physlclans’, London, England; f. d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag, Berlin. Oracon och andra hospi
tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital
För vård och vetenskaplig behandling av lungröta. hjärt, mag-, 

Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nei/sjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

(Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa
raterna både för “screening", stereoskopiskt arbete och tagandet av
“oPERATKlNSRUir ‘med” de me»t tidsenlln sppsrster för un* 

xh stora operationer.
PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospital »k oo 

-truktion, rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 
LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 

Importerade nys materialer av bästa och renaste slag, från vilka 
nedlkamenter sammansättas av doktorn själv.

X RAY

DR. B. GERZABEK
415-417 Pritchard Ave„ WimUpeg.

Telefon: J. 474.

r

%

V

Gör Er tripp dubbelt Intressant och kontinenten. The Canadian Pacific 
res en eller båda vägarna genom Railway opererar t vän ne snabba ge 
Vancouver och Victoria: Canadaa nomgäende tåg 1 vardera riktningen
Pacific Rocklea åro storartade i sin varje dag. med de finaste rullande 
vinterprakt, med 500 mil av underbs- material, försäkrande om bekvämllg- 
ra scenerier, och med båtfärden frän het säkerhet och snabbhet. Fråga i 
Vancouver till Victoria och Seattle år dag efter vidare underrättelser och 
detta en av de vackraste resor på Illustrerad litteratur.

Svensk» Canadb-Titfamgen, Winnipeg, Mun., Torsdagen den 6 Januari. 1921.Två

ms spindelns nåt Och denna spindel
väntar blott på ett gynnsamt tillfälle 

att alsuga sitt offers blod.

Få nationer ha på ett mera Infer 

aartskt och "modärnt" sått underlagt 

sig en annaa nation och detta i trots 

av nationernas förband, av vilket det 
asiatiska Japan år en medlem ander 

det att trånne europeiska nationer 
atå utom

Japan är sig lik i alla väder — lis

tig och slug och den vita rasen bör 

i lita sig varaa av detta exempel 

, Mängen säger att talet om den gula 
faran är överdrivet — men vt for vår 

del tro att på Japan kan man tilläm

pa den gamla satsen: "Om du räcker 
djävulen lillfingret. så tager han snart 

hela handen "

v*Svenska CanatouCI&ntngen
n» u.TwT^LTt* iZirnVoTtmr*

| HoHil. a >~mtl _ 
ta# Ieaaa at|

CTeS

kyrkliga vi

II
• T För övrigt anse v1 religionen vara

ei n» ån för
såra andra» religiösa 

känslor eller söks uppväcks split mel 

lan de olika

privatsak kanaa ej

Ringen, nyårsklockor, 
ringen!

»*» Lagas 
r St- »AMU M«r.Wi

TU1 sist vilja vi framhålla alt den ;
Sr 1
ar. i

tr UB 5 Ina tidning» ekonomisk* grundval år 
absolut aåker och solid Ar 1113 be 

fann sig tldaingen l konkurstllUtånd ■ 
Men den kom då som bekant under! 

ay ekonomisk ledning och l år ha vl 

betalt den sista dollarn på de gamla 

skulderna 

tiden
kan en tidning redaktionellt ej giva, 
vad dea bor, om ej de ^Aonomtska 

möjligheterna finna-- 
nu »om sagt tack vare en <und. Intel

ligent och sansad affärnskotael

åse 
SM 
S M 
ISO 

aåvkJ^l

För S. C. T. vid ny årsskiftet av Reimnr Renridav.
kr Ull Kvange

kr I«n■Mst

Ringen, nyårsklockor. ringen 
in ett nytt och fridfullt år!
Lyckans toner med er bringen, 
nar det gamla år till ända går.
Låt ett eftersken av julen stanna 
kvar vid hemmets trogna härd, 
släta vecken från din panna, 
dröm om sonad, enig värld.
Låt tomtens blida anlet lysa 
mitt i hemmets syskonring.
Lär att såsom tomten mysa 
vänligt, då han trippar kring.
Då skall nya året säkert skänka 
mer än stundens korta fröjd 
och pä nya banor länka 
livet mot dess middagshöjd.
Varför grubbla på bekymmer, 
vilka redan farit, flytt?
Si, det nya året rymmer 
mycket vackert, skönt och nytt.
Glöm, förlåt tillfogad sorg och smärta 
djupt i gamla årets grav.
Fyll med kärlek nu ditt hjärta 
att ditt liv ej gai i kvav.
Ringen, nyårsklockor, ringen 
lycka in i kampfylld värld!
Ljuden glatt och vida, svingen, 
tröttna ej på luftig färd.
Dallra toner ut i rymder vida 
med en klangfull, ren musik, 
lindra själar, vilka lida, 
upplyft lyckans mantelflik.
Skänk oss hoppets ljuva styrka 
samt förvissnings djupa ro, 
att vi bvgga så vår kyrka 
uti eget hjärtas lugna bo.
Då skall livets krafter strömma 
friskt som pulsens starka lopp, 
då vi kunna alla glömma 
möda fåfäng, grusat hopp.

Paa*
prim Möt-; Ot«w elårr P*Mal *•• i »>»*’«» nfitretw 6

TM Gaaaia Waafcly I IDetta lovar gott for fram 

Alla goda arsikter till trots»i
Mm bm »aa* »4a S44a Ma «aala 

M* 4** ay» m4x 
teaé*-d» 1 Iérnm k Dessa finnas

AseoMsriis ra bsoaaa*
En ins. 1 D. N. umgås tyllgen med 

“stormaksdrummar under pickelhuva 
Han rill nämligen att kung Gastar 
skall bli tysk kejsare

Tyskland befinner sig, skriver han. 
i ett nästan likadant tillstånd som för 
300 år tillbaka och komme med sä 
kerhet att skatta sig lyckligt, om 
Sverge ånyo gjorde en Insats i dess 
historia. Huvudsaken för det olyck
liga landet är att den monarkleka an
dan åter kommer till heders, och 
visst tar Gustav V emot tyska kejsar 
kronan, om den erbjudes honom Dum 
vore han väl annars. Härmed skulle 
ofantligt mycket vara att vinna. Det 
vore kanske något for djärvt att hop
pas på en försvenskning av Tyskland, 
så att detta land rentav bleve en 
svensk provins, men däremot borde 
ett germanskt helhetsrike kunna ska
pas, som kunde avlösa Nationernas 
förbund i utövandet av makten i värl
den. Tyskland skulle nog gärna släp 
pa till Berlin som huvudstad 1 detta 
rike. som så småningom skulle komms 
stt omfatta Icke blott de skandinavis
ka länderna och Tyskland utan ock
så Österrike och Ryssland.

Tanken svindlar Inför detta fram
tidsperspektiv, 1 vars djup man tyc
ker sig skönja världsherraväldet.

Si 44
•c* Sara 11.60 
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sVI skulle vilja öka tidningens for j 
mat. om ej papperspriserna vore så ] 
onaturligt höga. Vi kunna ej riskera 
att kasta oos I nym skulder Men så 
snart peppersmarknaden blir norma 
lare, är det ingen, som är mer ange- 
lagna än vl att öka sidantalet Både 
for våra läsares och för vår egen 
»kull hoppas vi. att denna tid ej skall 
vara så avlägsen.

Till sist vilja vl tacka våra värde 
rade läsare for det understöd, »om 
skänkts oss under de gångna åren 
Vl vilja hoppas, att samarbetet oss 
emellan skall bliva allt mera idealt. 
Av uppriktigaste hjärta onska vi Eder 
alla

rtrWi»iagMaå
* au

•paiir;*, ir. 3
Toradacen. den 6 Januari, 1921.

$VID NY ÅRSSKIFTET. 1NYO STA Vl INFÖR ett nytt år 
samt undra och sporja, \ad det 

kan bära l allt skote. Vl skola ej 
här komma med någon långrandig 
överblick av det gångna året» världs
händelser eller några profetior om det 
kommande året. 
kortfattat framlägga tidningens pro
gram, som 1 stort sett är detsamma 
som tillförne.

1A

2 iVI vilja blott helt

1 IETT GOTT NYTT AR!

Bom en svensk tidning utom Sver- 
gea gränser »oka vl att uppehålla vårt 

svenska modersmål — detta dyrbara 

arv. som tyvärr alltför mycket for- 

Moder»målet hör hemma 1 I
FARMARNAS STÄLLNING.

$
TT EN REAKTION med åtföi 

jande prisfall å varumarkna 
den snart måate komma, har hela ti
den varit självklart för var och en. 
•om gjort sig modan att reflektera o- 
ver de oraaker, vilka lågo till grund 
för de ofantligt uppskruvade priserna 
Men även för sådana torde det redan 
förverkligade prisfallet 1 vissa hän 
seenden förefalla bra brådstörtat. Det 
ta galler Isynnerhet lantmannapro
dukterna. som på mindre än ett år 
från sin svindlande värdehöjd tumlat 
ända ned till den förkrigiska nivån 
Stadsfolket i allmänhet har nog bara 
en otydlig föreställning om vad detta 
Innebär för landets farmare — ja, det 
är Icke otroligt, att många stadsbor »e 
fi-nomenet med belåtenhet, i det de 
föreställa sig att detta betyder en o- 
medelbar reducering i levnadskostna 
derna i staderna. Det är alltid svårt

A
våra svenska hem, l våra svenska 

kyrkor och 1 våra svenska föreningar. 

Glömmen ej detta landsmän! I IDel bås ta medel til uppebllla in

tresset tor del svenska eprtket s#mt 

for Sverge år aU hålla al* med en 

svensk tidning 
modersmålets fana högt och vl ha ge-

Ljuden klockor, världens stämma 
skall ej vara sorglig moll.
Eder klang kan mörkret skrämma, 
jaga, driva bort från alla håll.
1 dess klang förtröstan endast finnes, 
vid dess toner hoppet gror — 
hopp, med vilket allting vinnes, 
tro, i vilken kraften bor!

I IVl ha alltid hållit

Ett bidrag till presidenten Hardings 
meritlista lämnades av en vän till ho
nom, som berättat följande for en 
fransk tidskrift:

Wärren G. Harding var en outtrott 
11g redaktör. Han arbetade natt och 
dag utan rast eller ro, var med över 
allt, lade hand vid allt Han var aldrig 
rädd för att söla ned sig med tryck
svärta. och av hela redaktionen var 
han alltid den smutsigaste. De stora, 
svarta fläc karna på hans skjortärmar 
talade sitt tydliga språk om att han 
Inte skydde något slag av arbete.

våra nyheter från Sverge sökt 
kontakt med det-hålla våra läsare 

ta land. 5 1Detta är en sida av programmet 
Vl befinna oas i ett främlingsland 
och ju förr vl lära oss det landets 
språk samt sätta oss in l detta lands 
förhållanden, desto förr ba vi utsikt 
att slå oas fram. Darfor lägga vl an 
på att 1 vår nyhetsavdelning medde 
la aå mycket aom möjligt från Canada 
eamt redaktionellt efter bästa förmå
ga förklara strömningarna och rörel 
serna Inom detta land.

For övrigt »oka vt att 1 den mån ut
rymmet medgiver meddela de vikti
gaste händelserna från andra länder 
och andra områden.

i
4

mämsmmmmmsmimstäm
ar brottslig — men arbetarna äro ej 

1 dessa
Det finnes intet skäl i världen, var

for en kommun på detta sätt skall två 
sina händer samt pådyvla andra 
hällen dessa krlminalister.

de verkliga brottslingarna 
dagar stänger kapitalet fabriker samt

Därige-att sälta sig In uti förhållanden, som 
uteslutande gälla en annan klass, all 
rasynnerligast dä man är foga bekant 
med de omständigheter, som ligga till 
grund for den existerande situationen.

För att forstå lantmännens nuva 
rande belägenhet är det nödvändigt 
att erinra sig. att den skörd, som nu 
Inhöstats utgör årsavkastningen från 
land som fortfarande — åtminstone 
nominellt — står vid krigsvärdet, be
skattas etter detta värde och 1 många 
fall är inköpt, kanske skuldbelastat 
efter denna värdesättning eller också 
arrenderat enligt denna värdenivå. 
Sedan måste det också tagas I be 
traktande, att årets skörd år fram
bringad medelst arbete av det kostliga 
slag. som blivit en följd av de höga 
priserna på allting, vare sig nu tarma
ren själv eller av honom dyrt legda 
drängar utfört detsamma, 
sade. hans dragare och hans åker- 
bruksmasklner äro också anskaffade 
Ull dyrtidspriser. Detta allt gör, att 
årets skord. från alla synpunkter sett, 
är en dyrtldsskörd. som kostar farma
ren fullt lika mycket som 1918 och 
1919 års skördar, och det är denna 
skörd, »om han nu påkallats att sålja 

Vl till mtndre an hälvten av förra årets 
priser. Vad detta betyder för landets 
farmare torde en var kunna begripa 
Äro de självägande farmare och ha 
sina egendomar någorlunda betalda, 
ai kunna de ju stå förlusten och över
leva den, men om de sitta svårt skuld
satta på egen torva eller sköta arren

derad jord. så Mlva de, om icke hjälp 
erbjudes dem. alldelee ruinerade

förminskar arbetstimmarna tills på 
hand varande lager bliva mindre un 
der det att dessa varor betinga högre 
priser än tillforne Kapitalet har 
gjort stora vinster men är likväl o- 
villigt att fortsätta produktion utan 
advance orders. Kapitalet är ovilligt 
att bara kostnaden för omkonstrue 
ring utan söker att skjuta hela rika- 
bordan av förluster på producenter 
och arbetare. Ix>sningen av proble
met är ej lätt, men då man skjuter 
skulden för underproduktion pä ar
betarna. så gör man väl 1 att ihåg 
komma, att det är kapitalet, som här
vidlag syndat, 
gjort sig skyldig tfll den stora synden 
att förstöra arbetets överproduktion 
för att uppehålla det höga priset på 
de producerade artiklarna “

nom undandraga de sig sin plikt.

Men detta missförhållande äger ej 
allenast rum 1 Amerika utan även rätt 
här i Canada.

REDOVISNING.

Kringresande förbry- för medel insamlade av Chas. J. Sand
berg för Centralkonferensens 

Evangelistfond.
tare fångas av polisen samt släppas 
mot lofte att försvinna från stadens 
landamären Naturligtvis aöka de sig 
annan marknad för sina brott

1 detta sammanhang vilja vl rikta 

vänlig uppmaning till våra läsare C. E. S. Anderson $5; Gust Weedin, 
$f>; Hildur Strömberg, $5; John A. 
Skoglund. $10; Carl August Larson. 
$5; Jonas Larson. $5; Hendrickson & 
Petterson. $5; Otto Peterson. $5; 
Ivar Ullberg. $10; C. H. Lager. $50; 
C. A. Ullberg. $5; N. Halvarson, $5; 
C. R. Booth, $10; John Booth, $5; mrs 
C. R. Booth. $5; P. E. Larson, $5; A. 
Benson, $1; E. N. Wallin, $5; C H 
Nilson, $5; J. Dalström, $10; Hjalmar 
Korberg. $5; Aug. Lövgren, $25; Os
car Bernard, $20; E. L. Hindorff, $20; 
P. E. Swanson, $10; A. Gustavson $20; 
Hjalmar Hindorff, $5; Peter Erland 
son, $10; Joseph Kerr, $5; A. B. Gar 
diner. $25; Chas J. Sandberg. $12; 
Onämnd. $2. Erkännes tacksamt.

J. P. Zettervall. 
263 Glenwood Cres., Winnlpeg, Man.

/ att meddela oss nyheter från de sven

ska settlementen 1 Canada, ty i detta 
avseende äro vl absolut beroende på 

Vl äro villiga att er-

ock vända de tillbaka I sinom tid 
Den enda rätta lösningen pä frågan 

är. att varje kommun själv åtager sig 
ansvaret för alla Inom dess granser 
tagna brottslingar samt behandlar 
dem på lämpligt sätt. Med brottslin
gar mena vl naturligtvis kriminalis 
ter — mördare, tjuvar, rånare etc. — 
ej personer, som pä grund av sina po
litiska åsikter råka i klammeri med 
den så kallade rättvisan. Detta blott 
som en randanmärkning

meddelarna 
•ätta de därmed förenade besvären

och kostnaderna.

För att göra tidningen mera omväx 

lande ha vl förskaffat ose några med
arbetare — de åro få men goda. Vl 

betala våra ständiga medarbetare och 

Iven en del av de mera sporadiska. 

Detta for att Inom alla avdelningar 
tidningen så Intresseaant och

Kapitalet har även

Sä långt sagda tidning. Vl vilja till- 
lägga att enligt vår åsikt så är det

Hans ut-

låsvärd som möjligt. VI ha även in
köpt flera goda, innehållsrika och In

tressanta följetonger för att Inflyta

Vi tro ej på "storstädningar." där
kapitalet allenast, som är ansvarigt 
för forminskningen i produktion. Den ter de stora löpa undan.

man hänger de små tjuvarna och lå
Men grun

na förminskning i sitt tur skapar ar den till dylika utbrott av brottslighet 
betslöshet och dåliga tider för folket ligger i samhällsbyggnaden själv. 
Kapitalet har under de gångna åren

detta år Vl hoppas att våra läsare 

skola tycka lika bra om dem. som de 

eenaate vt publicerat

Ett ofantligt snöskred Inträffade 
nyl. på Mont Blanc. Hela toppen av 
berget kom loss och störtade, 1 fallet 
dragande med sig is och klippblock 
från bergssluttningen, över ett bråd
djup. 10,000 fot djupt, och hamna le 
på Brenva-glaclären. Ryckande mel 
sig en del av denna, fortsatt skredvt 
sitt vilda lopp och stannade helt tvärt 
1 Curmayem-dalen 1 Italien, 
kvadratmil åro nu täckta med la lös
ryckta tråd och klippblock. En vac
ker tallskog nära byn Portud rycktes 
upp med rötterna och sopades ner

även om vi måste erkänna, att det
roffat åt sig så stora förtjänster att finnes personer, som ej större lust

Vad vår politiska åskådning beträf
far äro vi frisinnade l detta ords verk-

de med lugn kunna lägga armarna i hava än att röva sin nästa — ban må 
kors samt hånfullt åse. hur folket sedan vara fattig eller rik.

liga och ursprungliga betydelse 
Iro på evolution samt på ett lagbun- 

VI tro på att folket 
valurnorna skola avskaffa de

4
svälter. Det kan leva på. vad det un
der de feta åren samlat i sina lador 

Folket däremot har föga eller intet 

samlat och följaktligen måste de dra
ga åt avångremmen. svälta och gå un

der eller underkasta sig kapitalets 

stränga villkor stt arbeta för svält

löner.

JAPANS BROTTSLIGHET.det aamhälle

orättfärdiga lagar, som finnas, samt 
stifta andra och båttre. Allt framåt-

Flera

DA JAPAN en gång i tiden lade 

beelag på Korea, förklarade 
dess regering högtidligt, att de alltid 

skulle minnas detta lilla kungadömes 
långvariga och ärorika historia. De 

lovade vidare att respektera dess ter

ritoriella integritet, dess sekelgamla 

kultur, dess rasstolthet samt åven 

dess oavhängighet. Detta var 1915.
Ar 1910 proklamerade Japan med 

den stakares rått sin annexertng av 

denna halvö samt skyllde på svårig

heterna uti att administrera regerin

gen under ett annat system. Nu ta

ger Japan det sista steget I sitt pro

gram att helt absorbera denna lands 
ända

skridande måste följa utvecklingens 
lag och man måste låra sig krypa. In
nan man kan gå. Men detta sansade 

och förståndiga program har gjort, 

att eo del o vederhäftig* övermagar 
hailat oss reaktionära — vilket år en

Räddad från operation. "Söndagen 
efter jul blev min man plötsligt sjuk 
och svimmade," skriver fru Bertha 
Larson 1 Lom ond, Alta. "Når han 
återfick medvetandet förmådde jag 
honom att taga en matsked av Dr. 
Peters Kurlko Han tog fyra doser 
på en timme. Vi bo en mil från när
maste granne, och jag måste gå dit 
för att få någon att hämta en läkare. 
När denne kom, var min man frisk. 
Läkaren sade det var de första sym
tomen av tarmvred och att medicinen 
hade räddat honom från en operation." 
Bådaaa erfarenheter ha gjort Dr. Pe
ters Kurlko till den mest omtyckta 

, familjemedicinen. Apotekare tlllhan- 
hålla den ej; den såljes genom speci
ella lokalagenter För detaljerade 
upplysningar tillskriv Dr. Peter Faiir 
ney A Sons Co., 2501 Washington 
Blvd, Chicago, DI.

Levereras tullfritt 1 Canada

EH BEKVÄMT MEN 
OKLOKT SÄH.VEM ÄR ANSVARIG?

skriande lögn.
En tidning, som hyllar grundsatsen. 

"Största möjliga lycka åt största möj

liga antal människor" kan ej vara 
aktionär Tvärtom är den aannt fri- 

■tnnad. framåtsträvande och folkets

DESSA DAGAR talar man mycket 

om behovet av produktion som 

en lösning sv frågan- om de nuvaran

de ostadiga förhållandena. De aom 

skrika vårst äro “Industrikaptenerna" 

vilka vilja ak ju ta skulden av denna 
produktlonsformlnakntng på dem. 

•om utföra produktionsarbetet.

Ibland år det svårt att förstå de^ 

ras synpunkt — sårskilt Inför det fak 

tum att vårldaarbetet på ett eller an 

nat sått fortsåttes för att ej taga I 

beräkning den ytterligare produktions 
förmåga, som framkallas av det allt 

mer tilltagande användandet av ma 

skiner!
En engelsksprlkllg tidning i Cana 

da söker påvisa de verkliga orsakerna

I TjlN STORSTÄDNING bland brotta 
-*-4 lingselementen pågår för när

varande I flera stora städer på denna 

kontinent Man följer därvid den 

principen att Jaga dessa brottslingar 

nt ur staden samt driva dem till an 
dra landsändar. Detta Ir synnerligen 

oklokt, ty därigenom blir det så, myc

ket svårare att hålla reda på dem 

Sedan denna "rengör! ngsi v er" något 

svalnat av, komma de tillbaka samt 

börja på nytt igen.

För att blott taga ett exempel. I 

New York pågår för närvarande en 
dylik storstädning. Polismyndighe

terna giva brottslingarna valet mel

lan att försvinna från staden eller dö- 

mas till fängelse på obestämd tid. De 

flesta av dem dunsta naturligtvis av 

och som ett resultat därav bli de min 

dre städerna och landsbygden över

svämmade av dessa personer Nn 
uppstår den frågan: Vem »kall näst 

Infånga dem och huru länge »kall det 

taga. Innan de åter söka sig tillhaka, 

till New Tork?

sanna vän
Alldenstund omkring 95 procent av 

vira läsare tillhöra farroareklasaen. 
ha vt aokt och »kola framdeles sär 
•hitt lägg» an på att behandla de trå- 

åro sv intresse för farmarna

Den existerande tariffen 1 Korea, 

som var gynnsam för det Ulla landet, 

har upphävts. Vad tullavgifter b#* 

träffar, har Korea blivit en del av 

Japan. Den tariffmur. »om skyddade 

Koreas Industri, har utplånats.

Tull på håstar. får, kol och timmer 

har borttagit» och tallarna på salt, to

bak och mineraloljor äro mycket re

ducerade. Japansk skeppning år fri 

från tonnagea Tglfter 1 Koreas ham

gor. aom
och på så sått befordra deras intres- 

Det lilla vi hittills kunnat göra

I detta avseende har dock från flera
håll erhållit ampla lovord och över 

detta känna vl oas glada och tacksam-

VI anse, att tidnlngea år till för lå- 

skull och ej läsarna för tid-
SOMMAR BLOMSTER HELA VIN

TERN I CALIFORNIA.■antas
ningens skull

Vad de kyrkliga intressena betråt underproduktion, 

far. år tidningen en varm och upprik ^ arbetaren denna Idé

honom, hnr det skulle göras. Det var 

kapitalet som startade förminskning 
t av dessa eT produktionen samt reducerade den

"Kapitalet fördömer arbetaren för 
kapitalet sjålv 

it visade

Gå denna vinter dit, var barnen 
skrattande leka, var ålderdom ej tan
kes på. dår det år miltals »v solbelys
ta boulevarder genom de grön och 
guldfärgade apelsinfälten, där viUor- 
na åro prunkande 1 rosor 

Giv Er själv och Er familj en trev
lig semester l California» sommar 
klimat.

Utplånandet av en nationalitet är 

ingen behaglig sak stt åse 

metoder
många vänner — tvärtom Steg för 

steg har det listiga och hänsynslösa 

Japan undertryckt Korea, som nu 

tyckes helt och hillet ha fastnat 1

Korea har ej skaffat dettis Tån un sann kristendom A, de-
rårs spalter forr» Må) oppna rt ej 

. reltgtoes diskussioner
år, tit det fbrdnts en fsckmsn tor stt 

leds dem Men st tntsgs kyrkUc* ny duktian Inför en nllmån rurldsbrist

na Idé Ull en reteesknp. Uoderpr»
I
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Sänd Edra Gamla Tire*
un

The Northern Vulcanizing Co.
Söderland k Tegnander, Ägare. 

Kelllber, Kask.
Allt arbete garantera*.
Re trea d ing — Relinlng.

Special Retreadmg $11:00
Rrbnlld tlre» för gottköp $10 Ull IK 

Sänd edra gamla ringar till oee eck spara pängar.

PRENUMERERA PÄ S. C. T.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
tår Icke fönummaa, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
be r 1 sats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller förs amma 
de Under. — Jag står med nöje till eder tjänat och vill giva eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda Under gratis

TXNDBB UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg. 

Hörnet Portage & Smith Aven. Winnipeg, Man.

GIF AKT!
önskas en stor mängd svenska män att lära Aatomobil • 

Gas^Tractor ingenjörskonst i HemphiU Motor Schoob. Vi i 
lära er att taga isär sedan att sätta ihop och sköta au tomo- ; 
biler, traktors och stationära maskiner. Även att köra vag- ' 
nar och trucks på stadsgatorna; att reparera ringar; oxy- ! 
acetylene välling samt batteriarbete, alldenstund svenska ; 
män i stort antal sistlidne vinter bevistade HemphiU Motor • 
Schools samt under sommaren förtjänat stora avlöningar • 
genom att köra gastraktors, automobiler och trucks. Vår 
fria arbetsbyrå skall hjälpa er få plats, sedan ni fullbordat ; 
kursen. Detta är ett underbart tillfälle för svenska män : 
att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för ! 

j: dem själva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, : 
iännu bättre besök vår stora Auto Gas Tractor skola i Win- ■ 
;; nipeg, 209 Pacific A ve. Branscher i Regina, Saskatoon, Ed- • 

monton, Calgary, Vancouver, Victoria, Toronto och Mon- !
I treal. Världens största system av praktiska yrkesskolor. ;

Vi sälja
alla slags

svenska varor T*-

Svensk och Norsk ansjovis 
av olika slag från 40c till 
65c per burk. 
fGaffelbitar .
Makrill 3 för 
Kaviar 1 Ib.

Mesost 1 Ib....................
Rökt korv 65 till 75c Ib
Lax 1 Ib....................
Knäckebröd, per paket 50c 
Flera slag av Fetsill från 
'S—10—15c.

65c

75c
65c
25c

$4.00
Allt slags rökt fisk och sill.

The Chicago
Delicatessen & Fruit Stores

A. GROSNEY & S. MAGII). Props.
707 Main Street 
Phone A-4987

WINNIPEG. MAN. 
Res. St. J. 2561—1115

'

Utnyttja den höga dollarkursen 
Placera Edra besparingar i Sverige!

I

I

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGET !1
EQNA FONDER 182 MILLIONER KRONOR 

sammmanslutet med Skånes Lnskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank, Skännka 
Handelsbanken m. fl., gottgör å

KAPITAL» Åk NN IQ
hö^ata gällande rlnta, aom varje halvår lägge* till kapitalet.

OBS.I Sänd check i kronor eller dollars till något banken» huvud
kontor i Göteborg, Stockholm. Malmö eller des»* avdelningskontor i
Aa»eral»v, Arbog*, ArUhr, Aefcerwei. Boden Borghol. Blmtmé. belhy. 
Eskllatana, EelSv. Gemleby. GrytkytieM, G4raa»a. GSvle. Hall*berr. 
Meleeted. Mileingborg, Hirn*Mn4 Mbgeele, Marby. Kalmar, kerlabemn. 
Karlskoga, klee. klippen, kepperberg. krlelånneled. knwle. kbplng, Le- 
holn. Landekr Lindesberg. Llnkbplng. Luleå, Lnnd. Lbdernp. Merle- 
dana. MÅlllla. MArbylånga. Nore. Norrkbping. Nybro. Piteå. St Olov. Slnarlo- 
howo. SfAbo, Skanör. SsolUltoå Skivarp. Sknrnp. Skailerete. Svelöv. 
Svedala. Södra VI, Sölveeborg. Tellerp. Trelleborg, Ueaei. Vaibolm. Val- 
llnga. Vetlanda. Vlmnarby. Vretstorp. Våeiervlk. Vö*IC. Åeeeberg, Åatnrp.

Xlmhult Ängelholm. Örebro, örkalljnnga. överwe. Veted

Sänd efter uppgifter om bräder och plan
kor till oss. Vi ha en million fot av trävirke 
vid Crozier stationen nära Fort Frances, 
Ontario.

CARL S0RENSEN & C0.,
207 Grain Exchange, 
Fort William, Ont.

n4 hn4* Ja* förmått sr mnkt? lå*»t i »tt« lånen, smjnndr bloedn
hår Hår var »ågot han ej tagit med 

Komma de ej aa ochblev Nekdprietagare.I sluten
; tm och
ket våderstrårk vagnen gick' 
måste forarea konsulteras, och Ha

Finland» hår ea våg UD räddning ied fordra att tå veta åt vfl
biMwtekets Srafäet ev kratsa

ea baa till bragder öppnad
Flr 1 C. T. iv T. W. L Hår

■ Knut Hanson såsom håst spårvagn»-! aan banar sig våg geaom vagnen, obe-k 'it:
(Fort*, fr föreg. ar.) (• ; dock år det du. blott da. som trålst koadaktor. tycke# vara en mer eller kymrat trampande på passagerarna*

*0* mindre legendarisk figur 1 Chicago. ; lottor,
mta Gud. min broder, bar jag dig må , vareet de *yne» åga båttre kännedom

hana bristande förutsättningar för ren. 
att kunna sköta en Halsted Street 
spårvagn, åa de åga om hans kapsel denne.

domliga »årdragen bos det finska k rl i Så talte mannen och hans öga sån k teter på det litteråra området Nu Detta ansåg tydligen också spår 
I get j vara atmoetår ja hela diktsam tes. »edan han blivit belönad med Nobel- v agnsbolaget, som kungjorde att den

j ingen rör «åg Fänrikens hälsning b an »teg Ull håst och syntes snart ej priset, »oker man emellertid erinra originelle norrmannen ej ågde de k ra-1 
. “in kommer dag ån år el allt förbi." mer. sig något om den man eotn for åtshll lifikattoner som krävdes för en skep-

Soldatgossens “till samma svålt. tiH! dagen aåota. och nattens tårar liga år »edan vistade» mitt »biand dem pare på Halsted Street spårvagnen 
SCANDIA AND ABINGDON kamp. till »amma död jag går »tänktes fattig, försmådd, och utarmad, ‘ en Hamsun vånde då det något för ford

den gamles fosterlandsentnslaam I P* dodens skuggomhöljda skördar ner blond yngling med tärda drag och rande Chicago ryggen, och begav sig
dikten Den 6 Juli. Trosskuskens pes fosterland, vem spanar dina öden? med en blick som ståndigt forskade Ull New York. Han beslöt sig nu
»imistlska vårdslöshet under återtå Förborgat år. om lyckan eller nöden mot horisonten/' enligt "Old-timers/' för norrmannens råtta element och i

en gång skall röjas i din framtidsI Chicago, ty det var på 80-talet som tog hyra på en Newfoundland fiskar- ,
drag. i han misslyckades som spårvagnskon- 1 smack. Sedermera tog han hyra på

men bur du jublar riå. men hur du daktör. I ett oceangående fartyg och anträdde
i Det ptt» ku.-ke nå*on som hört' återresan tUl Norge och UU ryktbar .

. | het I siU rum på västsidan t Chica
go gjorde han alltid anteckningar på 
vad papper han lyckades komma över., 
Och b& i Norge 1893 utkom hana, 
“Pan”-poem. en samling dikter av i 
stor episk kraft. Och nu som 60-åring j 
härskar han på ett gods i sitt hem-! 
land. Hamsun» arbeten ha blivit över- i 
satta till ej mindre än 23 språk och • 
hans tankar finnas på dessa språk å- 
tergivna på 65,000.000 sidor.

“Oå vi söderut r* frågar han foraLAngt talrikare åa 
•kSMrtagar av kriget» tragik åro de 

' dikter, som t mer eller mindre hiato-
kalla.

da segergivare, jag tackar dig!” •*VI gå rakt åt h—te.** grymtadeiI

HOTELS
Abingdon åqvere. 8th Avs. Near I2th

St/eet New Veck. get i motsats Ull bsns entusiastisks 
iver. då det gällde aktion; skildringen 
1 Sveaborg av den bedrövliga peykl» 
ka effekt fästningens fall utövade på 
de kämpande skarorna, och den gam 
le kämpens oförsonliga hat mot sin 
broder på grund ev bsns passiva del
tagande 1 detta a k. förräderi föra 
oss med omotståndlig kraft In I själ
va miljon av finnarnas bopplosa kamp 
för frihet och fosterland.

Båsta botsil tor den resande ska»

klagar.
skall ständigt dock bland dina skonsta 

dagar.
du minnas denna, minnas Dobelns dag

(erdringar lör S;drs och !:<> kisa talas om hans kraftiga novel “Hung 
er.” vilken redan för 20 är sedan över
sattes till engelska, eller "Shallow

I min gröna ungdom ansåg Jag det- gelsk publik kort fore kriget, men 
ta opus skönare än alla boner i sven- minnet av honom som spårvagnskon- 
ska psalmboken. Ja. Jag tyckte det duktör är mer definitivt och levande, 
vara något så underbart, så jag riktigt enligt Chicago tidningarna, som be- 
onskade jag vore frttänkare. på det j rätta:
att jag mätte få näd att bedja en så^ | "Dr. Anders Doe, som under åtskil
dan bon I dessa mina mognare är. j liga år var prominent Inom den Nor
då det kritiska sinnet som alltid tar ska klubben, utbrister strax: Ja. det

REKOMMENOERAB AV LEDANDE 
ANOBAT6BOLAG som blev Ullgänglig för en-

PaaaTgerare mötas på jårnvågast»
dosen 1 New York rid ankomsten

I sina skildringar av det finsk ryska 
krigets historiska gestalter är Rune 
berg en mästare Konkret som han 
är till sin na/ureli anvander han sig 
här av tekniken att infora soldaterna* 
anekdoter om sina ledjye såsom mate
rial for kraktärsskildrlngen. Dessa 
anekdoters historiska vårde må vara 
nog så tvivelaktigas men dess psyko
logiska är så mycket storre. Ingen 
tror på historien att Gustav IV Adolf 
klådde sig 1 Karl XII rustning for att 
genom denna symboliska handling 
frambesvärja en seger, men det råder 
intet tvivel om att historien år nog 
betecknande for det olyckliga maje
stätet for att vi i dikten Konungen 
skulle få ett korrekt Intryck av dess 
personlighet- Inte var vål Handels 
en sådan gourmet som han framstäl
les når han satt ”1 Sandala by. åt fru
kost I all sköns ro” och historien om 
huru han utsatte sig för de fientliga 
kulorna för att tillbakavisa anklagel
sen for feghet torde vara av tvivel
aktigt vårde från historisk synpunkt 
sett. men dikten Sandels ger oss en 
ypperlig bild sv den lugne mannen 
och hans förmåga att på förhand be
döma situationerna och ingripa i det 
psykologiska Ögonblicket, därom bli
va vi intuitivt övertygade, då vi stu
dera detta opus. Den mest intressan
ta av alla Runebergs dikter som kun
na räknas till denna klass är Döbeln 
vid Juutas. Inför denna. 1 många hän
seenden den förnämsta dikten i Fän 
rik Ståls sägner skola vi stanna en 
minut. Vi minnas alla hur prosten 
talte: "Döbeln är en hedning, förtap
pad blir han evigt om han dör" under 
det Döbeln låg i feber på sitt sjuklä
ger medan kanonerna dånade vid Juu
tas och tiggde sin läkare om ett medel

DR. L. E. LOVEGREN
Skandinavisk tandllkard

BRYGG OCH PLATTARBETE 
EN SPECIALITET.

SMÄRTFRI TANDUTDRAG- M 
NING.

Men den allmänna uppfattningen 
är att han år föga känd eller alls icke 
'känd bland den stora amerikansk^ pu
bliken.

poesin ut ur livet, ser jag Dobelns vill jag lova; Jag kände väl denne 
hon i ett annat ljus Nu förefaller Knut Hamsun. Det var en så egen-
det mig mest som hädelse och som domllg yngling; han var mycket fat- 
en ganska fräck och oförställd hädelse tig. Nej, han hade ej några pangar detta I följande ordalag: 
till på kopet. Men ännu beundrar jag Detta var 1 början av 80-talet. då han i Till den genomsnitts vål beläste a- 
Dobelns bon. ännu kan jag fullkorn kom Ull Chicago efter att ha arbetat • merikanen kommer meddelandet om 
ligt ärligt utova mina histrioniska som plogpojke på North Dakotas pra- att Knut Hamsun tilldelats Nobelprl- 
dilettantkonster under dess renderan- rler. som man just då började ploja set i litteratur såsom ett märkbart

slag Huru har det kommit sig att 
Han blev anställd som konduktör han alla dessa är förbisett den nor- 

är | vid den gamla Halsted Street linjen, ska författarens namn. för att nu med 
Liksom konung Oscar II ’ Hästar drogo på den tiden vagnarna, ens få känna sig förödmjukad på

grund av sin egen okunnighet.
Även de i Amerika bäst bevandrade

New York World beklagar

Allt arbete garanteras.

MAIN A MARKET BT„ NÄRA
CITY HALL. 

WINNIPEG. MAN.
Tel.: A B323.

de. Vad är då hemligheten med upp. 
den tjuskraft som detta opus besitter?
Det år inte Döbeln som beder, det
Runeberg.
så var det första trosartikelns Gud j Och det var i sanning kallt på den 
han huvudsakligen hyllade sig till. bakre plattformen. Jag kan ännu på- 
Det år skaldens personliga trosbekän minna mig Knuts roda och sonder- 
nelse I Dobelns bön som skänker den spruckna handleder, där hans rock- 
dess intensiva kraft och dess tillta armar glömde att sträcka sig ned til! 
lande ärlighet. Bland dikterna i den- vantame. Hans fickor voro alltid 
na klass framstå Adlercreutz och Vil- fulla av böcker. Alltid böcker. Euri- 
helra von Schwerln såsom mycket hi- 1 pides, Aristoles. Thackeray. 
storletrogna och av ett starkt sympa drömmare! Passagerare brukade bli

■ ursinniga. Han kunde så lätt glöm- 
Då v| ou skrida till betraktande av ; signalen och då stannade

den tredje och sista klassen av dikter j el vagnen 1 hörnet, 
finna vl författaren mer än någonsin Och så drabbades konduktören

! Knut Hamsun av olyckan. Halsted 
; hästspårvagnen låg tydligen ej for 
, hans talanger, vilka nu dessa kunde 
j vara. Han kunde ej erinra sig nam-

»♦4CSOO0OOÖ-

i litteraturen ha ej varit bättre un 
derrättade vis a vis Hamsun och hans 
arbeten.

Ha de amerikanska bokförlagen 
uppfyllt sin skyldighet mot ett land 
vars skogar systematiskt hålla på att 
uppsugas 1 litteraturens intresse, ge
nom att så totalt ignorera en man 
Hoim nu av Stockholm-juryn befunnits 
värdig denna utmärkelse? Under ti
digare år har ej Nobelprisets utdel
ning gett oss anledning till sjålvföre- 
bråelser. Och tidningen räknar upp 
de litteraturens stormän som under å 
rens lopp fått prisen, samt tillägger: 
Kom så 1916, då priset tilldelades åt 
svensken Verner von Heidenstam. 
för att nu efter ett 3-årigt mellanrum 
falla på Knut Hamsun, en norrman. 
Det framgår härav tydligt att ameri
kanerna .om de önska följa med sin 
tid, måste egna långt större uppmärk 
samhet åt de skandinaviska språken 
eller också strax sätta översättarna i 
arbete."

DOKTORS
Bedanger och Bo osann

Läkare och Kirurger.
Or. Bou langar, oost gr »dusts från Sjufc 

Paris sch Lsndon.

idt

Vilken
Or. Belessnnesult, post gradusts från 

sjukhus I Nsw York och Chicago. t iens pathos präglade dikter.
Ost mset modlrne X-stråla- och

Osnlts-urlnieboratsrlum.

10011 JBMper Avenue,
Tslsfon 1032 — 4930 och 2009

ALBERTA.
på "sin mammas gata." 
fram de sedliga krafterna, som egga- j 
de nationen detta finska folk att slås*

Att leta
lOMONTON.

o. segra detta syntes vara hans grund-,
Diktsamlingens titel, vartge., P4 Kåtorna På pilgrimsfärder 

upp och ned linjen kunde det hända 
att han kallade ut North Avenue i st&l-

nom sångenra läggas 1 munnen på en
gammal fänrik ho* vilken måhända in
gen annan än Runeberg kunde finna 
något Intressant, låter oss redan få 
nys om varåt skalden huvudsakligen | 
dragés. Och under studiet av Sägner i
na finna vl snart att dess poetiska så-' sa»e Hamsun på det slutliga Hårda 
vål som patetiska tyngdpunkt Icke år | Pr°vet. Hon ville veta om vagnen 

behandlade1 *,ck R<>deiit. Hamsun kliade sig for-

I let för Division Street och Chicago 
ave i stället för North ave. 
går ej för sig, ens I Chicago.

Kom sä en dag då en gammal dam

Sådant

tillfinnandes inom de ovan 
diktklasserna. Vilja vi känna Rune
berg, vilja vl känna det finska folket.1 
vilja vl förstå den fosterlandskamp 
han skildrar, aå måste vi med förfat
taren finna de värden vi söka hos en 
dumbom som Sven Duva. en strätrö- 
vare som zigenaren Adolf, en “fähund" 
som N:r 5 Stolt, hos vettvillingar av 
de två dragonernas typ. hos marke- 
tenterskan med den sträva ytan och 
det varma hjärtat — först med hatten 
l hand vid kullen som gömmer en mol
nets broder kunna vl förstå det folk 
som vid griften av Finlands förgång 
na förnimma att

/ DR. R. L HURST som gtfr mig för i morgon sjufalt 

men hjälper mig Idag på mina ben

> Roj*l OolUf* *f Hergeone, Ea» 
L»e«tUl i« Koral CelUg* •# PSisle 

Loadoa SpaaisHsl: BriM-, »Irt oefc

M
«•»

306 Kennsdy Bldg.
■Ill *■<>! Eaton* Telefon: A ISIS

Kontorettd S—S ••» T—»
Boetadetelofon A 2066

Vl erinra oss huru den unge läkaren 
"strök bordet tomt uti ett enda drag" 
och huru Döbeln nådde Juutas då 
skotten tystnat och allt hopp var ute 
och där genom sin magiska person
lighet ledde sin här tilll förnyade an
strängningar vilka slutade med seger. 
Skildringen av huru Döbeln konver

kropp, så att ett ben kom ur sitt läge 
i nedre delen av ryggraden. Detta 
kände han tydligt samt associerade 
alltid detsamma med ett bråck, som 
följde i ljumsken, 
underläto att ge lindring. Men åter 
ställandet i rätt läge av detta ben. 
som gjordes av en klropraktor, följdes 
av ett gradvist försvinnande av de o- 
behag. som hindrat hans arbete. En 
telefonoperatör förlorade fotfästet, 
då han klättrade uppför en telefon
stolpe. Men kanhända räddade sig 
själv från ett fatalt fall genom att 
gripa i en spik. som slagits in l stol
pen Den ryckning, som blev följden 
av det hastiga stoppandet, förora^ka 
de en förskjutning av vertebrtn i 
ryggraden mellan skulderbladena. Det-

HUGH J. MUNROE TALAR

"Jack and Jill went up the hill, to 
get a pail of water;

Jack fell down and broke his erown, 
and Jill came tuinbling after."

Kostar: 4S1 BoyC BuUéia*; TaLz A SSSL 
B0SU4: 4# AUswsf Avs.; TeL: B I1N. Två operationer

DR. M. B. HALLD0RS0N
serar med de enskilde krigarne I oli
ka rotar hör I mitt tycke till de mest 
storslagna som Runebergs penna pro-

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
Så lyder denna lilla vers. som är så 

kär för varje litet barn. Men skriva 
Mer än leva fann Jag. var att älska. | ren ber att få framkasta den tanken, 
m«*r än älska var att dö som denne

iMtmUssu: 11 till 13 fm; S till • sm
Dikten vinner i styrka för 

varje stans till den när sin climax I 
dessa oforgåtllga rader:

j att hade Jacks berömde historiker va
rit en Intelligent observant och hade 

Och det är blott genom att själv i han hav t lika stor respekt för nog- 
deesa dikter känna Finlands hjärta grannhet som för rymt. skulle han un- 
»lå och skälva under den trasiga och1 derrättat oss, att Jack föll ned och 
blodiga tröjan som
och uppskatta den poesi som gjort | ning av vertebran) i ryggraden. 1 en 
Fänrik Ståls sägner vad den varit och andra vers kunde han ha upplyst oss
ar för släkte erter släkte Det är ock 0m. att "då Nan och Pet gick ut for ta följdes av en krypande känsla 1 de 
1 syfte att väcka Intresse el att för en pratstund, vek hon sig dubbel av ! två sista fingrarna, sedan en progres- 
klara som jag gjort dessa påpekanden skratt, en vertebra böjdes förorsakan- j 8jv svaghet och lamhet tills de ble- 
ooh skall jag därför avstå från varje de tryck på nerven och hon blev sjuk | Vo obrukbara och utom kontroll. Lln- 
prosainventarium av denna litterära efteråt." Detta syns åtminstone ha ■ dring fanns i rättandet av den tor- 
skattkammare : varit den olyckliga lotten för många.; skjutna vertebran. på så sätt givande

Men en dikt 1 denna klass — eller som kunna spåra sin sjukdom från lindring till nervstammen, som av 
en klass för sig — vill Jag anbefalla ij det minnesvärda ögonblick, då en o- j skaparen hade 1 uppdrag att taga hand 
eder hågkomst innan jag slutar. Den väntad olyckshändelse Inträffade samt 0m dessa två fingrar. På så sätt kan 
här titeln Kulneff och är en hyllnings | medförde smärtor och allmänt 
dikt Ull en av de fientliga ryska här- j mående. Sådant var fallet med mrs samt citera fall. då sjukdomar varit 
förarna under kriget.
ädelmod från författarens sida synes' på strecket, råkade falla samt skada- ’ etc. Ibland ha följderna av dessa o- 
nästan för storslaget för att vara upp de sin skuldra. Några få dagar sena lycksfall varit kända för offren och I- 
riktigt menat. Men faktum år att för re följde en sammandragning av bland Icke. Detta är den princip, ge- 
fattaren just 1 denna dikt, unik som musklerna på ena sidan av ansiktet. nojn vilken klropraktors erhålla sina 
den är i sällskapet, når höjdpunkten Detta dtagnoserades som sockersjuka, märkvärdiga resultat I eliminerandet 
av ren och manlig poetisk lyftning. Men senare hos en klropraktor iden- av abnorma tillstånd.
Kulneff var Runebergs man, ett varmt tifierade dt-nne det med fallet samt 
hjärta under en ryslig yta

KeetoreUl: A SS6S BostadM ; B». John 187

Och krigets skaror hade ren försvun-Dr. T. Glen. Hamilton nit
man kan förstå , fick en försträckning (en lätt förskjut-Ifrån den nejd. dår först de mött var 

ann;
men på det fält, dår striden hetast 

brunnit
rstod kvar i kvällens sena frid en. man
Invid hans »Ida var en stridshäst 

hunden
Han stod där ensam i den hemska 

runden
bland lik och spillror på en blodstänkt 

Jord.
Långt, långt 1 fjärran hördes seger

fröjden ;
den bleke mannen såg med lugn mot 

höjden.
och från hans läppar ljödo dessa ord:

KIRURG
irset Bldg . Wlnatpse. Mas319—813 Si

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Boness. B.A. 

Barriater och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kontor: 10B-—107 Adams Bldg-, mitt 
•mot Ramooy's Stora. Edmonton, Att».

illa skrivaren fortsätta i det oändliga

t
Ett sådant Weber. som då hon hängde upp kläder direkta resultat av fall. vrickningarSKANDINAVISKE ADVOKATER.

R0THWELL, JOHNSON 
& BERGMAN ‘‘En plikt år fylld, de segrat, mina

ett värv är övrigt Sven det år mitt.
Fritänkare jag nämns, det är min 

heder;
friboren år jag. och jag tänker fritt.
Dock vet jag. aU varhelst min tanke 

hunnit
har ytterst dig den sökt och dig blott 

funnit
du. i vars vilja livets banor gå.
Det är till dig jag blickar mot det 

hoga;
här. dår blott döden ser med slocknat

♦ 611 Me Arthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 og 4604

R. O. Bea 1666. De tro att
99<~ av sjukdomar Aro resultatet av 

j upptäckte en missplacerad vertebra i någon gammal olyckshändelse, varl- 
nacktrakten. som förorsakade tryck genom en eller flera förskjutningar av 
på nervstammen, vars branscher vo- ryggrads benen ägt rum och sagda för- 

I ro distribuerade I ansiktsmusklerna.' skjutning förorsakande tryck av vari- 
Missplaceringen var lätt rättad med erande grad på den oeaoclerande nerv- 
det resultatet, att når retningen bort- stammen. Sedan yarje stam allena 
togs från nerven de sammandragna §r ansvarig för styrkan och ak ti vite
musklerna drogo ut sig och mrs We- • ten hos den del. Ull vilken den distri- 
ber kunde åter glädja sig åt sitt forna buerats. år det endast skäligt att an- 

I hälsosamma tillstånd.

WINNIPEG MANITOB»

Ett hälsosamt, rensande 
■ippfrlekande och holande
Lollan Murtne för rodnad, 
ömhet, granulatlon. k låda 
ögon och ögonlock. 1 drop-

och detta hjärta bar han med. 
då han höll frid, som då han stred, 
han kysste och han slog ihjäl 
med samma varma själ.Edra

ögon Och mot slutet av dikten säger för-utomobilreeor oek golf 
skola vinna edert Artro- 
ende Fråga eder apote
kare efter Murtne. då edra 
ogos. kräva vård.

Arthur Bray taga att alla tryck resultera uti svag- 
blev medvetslös för en period av sju het hos denna del i proportion Ull tör- 
densamma. fann han sig vara ett of-! störandet av energi, som medföljer 
dagar och då han uppvaknade från 
fer för våldsamma epileptiska anfall.
Under tvä år erhöll han ingen lind
ring. men då han senare konsulterade 
en klropraktor, kom det fram. att han 
några dagar före sitt första anfall av 
medvetslöshet erhållit ett slag i hu
vudet från honet på en ko. som han 

Ja. det år nog så sant det och hade höll på att ge foder Tydligen ekif 
Kolneffs vederlikar fått Finland* öde tade shocken av detta slag en av 
om händer 1810 torde en förbrödring ryggrad sbenen samt förorsakade det 
kommit till stånd på sådan basis, men ! ta anfall Rättning av detta ben följ

des av fullständigt tillfrisknande från 
epelepttska anfall.

og*. t
kan utan vittnen jag dig tacka få

Hans klinga drogs mot oss, hans lans 
den gav oas ofta djupa sår, 
dock åleka även vi hans glans 
som om den varit vår; 
ty vad som mer ån alla band 
av fana och av fosterland 
på krigets han förbröd rar oss. 
år samma kraft att slåas.

M-U
Murine Eye Raotdy Co.- Chicago Do skänkt mig åter fosterland och 

vänner
den stund vårt hopp var djupt 1 mör

ker sänkt
du skådar allt, rannsaka vad jag kän

ner,
och se. om jag vet skatta vad du 

skänkt'
Må slaven för sin Gud i stoftet ligga;
jag kan ej krypa, har ej lärt att tigga.
jag söker gunst ej och begär ej loo.
Jag vill blott glad Inför ditt anlet

nervstammen. Kvalificerade kiroprak 
tors åro adepter 1 upptäckandet och 
råttandet av förskjutna vertebra och 
då det irriterande trycket år bortta
get från nerven, vänta de att naturen 
skall borttaga den hittills existerande 
svagheten eller smärtor förorsakade 
därav.

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndaay Bolld Ing 
Kontorotimmar från 2 Ull 4 endaat 

eftermiddag*
A 7667 A 7122.

140 MINIATYR DIAGRAM
BV Qelit Sof* (. rta CwBSlee
FKTTT **dleVttS| l OO eerti 

il •« rår* *$4«a . eller 
•*■»»« . ril«r SwBBllMtar 
biter får Cmj Psulwsrt”.

PEOPLE S apBClALTHS 
CO- Depå. IS. r o. Bes 1*34,

Ryssland har tyvärr mycket ont om 
Kelneffar och mycket gott om Bobri- 
koffar och därför gick det som det 
gick. Arma Finland!

SLUT

BpeciallPter I 
Kiropraktik

med eldat hjärta och med upprått
En åtta-årig skolflicka befann sig 

på en överfull trottoar samt föll ned 
I en urholkning. Huvudvärk började 
genast visa sig samt efterföljden efter 
några veckor av St Vitas dans» ja ka. 
Den oa sjukdom motstod envist alla 
föraök att avlägsna den. tills efter

det år min manliga, min fria bön.

Du gav lig kraft att stridens massor
vålva

1 omotståndlig kraft från trakt till 
trakt:

min kropp år bräckt och mina lemmar 
skälva.

DE BOM LÄNGTA EFTER
ett gott och beprövat läkemedel, böra 
med det första skaffa sig en flaska

$4
JACKSON BROS.

Jmreknu-- och jGeldsewdeefflr
winnipeg

Lasrol för $1.40 och en hark Laxar in | eex års förlopp en klropraktor orapla- 
för $1.16. De a ro importerade från cerade det benigna segmentet av 
Srerge av The Swedlsh Importing Co. ryggraden och Inom tre veckor var 
Winnipeg. som vill sända Er d
medel till ovanstående priser om Ert Jaa Skinner bekymmer, som

det att

Ärksammas poetordera Tel.:A 1179 609 Avenue Blk. 
2*5 PORTAGE AVENUE.

UR ech JUVELREPARATIONER. •1 Denna del av föredraget måste 
utesluta» pä gruiid av tiden» knapp

bon frisk. Samma var orsaken till9962 Jasptr Ave- Eant 
Tel 1747. under

han slog boll tvistade alnEdmonton. Alte het dnigstore ej har dem.

Swttk* C«nad*-TiAimgCT, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 6 Januari, 1921. SUaa Tre

i*- tfs

Dr. Se C PETERSON
Bpeclallst — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—6.

Telefon: A 4161.

HÄLSOVÅRDSREGLER

ål

<my, main rreerr.
TeL AS4S4
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HÖST- OCH VWTER- 
TYGEJL



Döva!
Från alla lanaer vända de dova sig 

till oas. ty vår uppfinning har åter 
•tållt hörseln på otaliga personer,
aom långt sedan uppgivit hoppet.

Även personer, »om v art t döva från 
barndoim-n kunna nu hora. Surrning 
i huvudet upphäver

Beskriv Edert tillfälle som under- 
nokfi fritt.

Mörck's öronklinlk
New York.2202 7th. Ave

Skandinavisk Advokat.
J. Harvey Hearn, B. A. LLB.

Sakförare och Advokat, 
Notarta Publlcu»

Pansar till utlåning. 
Inkaaaertng med prompt uppgörelse.

Wadena. Sask

BELL*S 
PORT WINE 

HEALTH TONIC
Begår en flaska av er handlande, om 
han ej har det. tillskriv o

Standard Temperance Wine Co.. 
292 Stanley SL. Wlnnipeg. Man.

direkt.

A. Y. HILL
FUR CO.

Pelaverkafabrlkanter

Mall Orders ekapederee straks

S01XX2 Donald Bleck 
322 Donald St. Wlnnipae. Idan.

fullt
aal ataa knlf »Har

eller eftarokrW *r-16

O*. WILLIAMS SANATOaiUM

Minnea pol i». Minn.

k%

ti

IGör Er SrofMCit Vai varje kvinna bär veta.
ATT DODIPS K1DNEY PILLS 

GÖR FRISKA NJURAR

......................................................... ................. ...

NYTTIGA 
ELEKTRISKA GAVOR

WHITE & MANAHANWSVENSKA 
AMERIKA 1

O Och att frtska njurar genom att
ut orenhetema från blodet skaffar

Introduktions försäljningged hllaa får hela kroppen.

! Carmichael. Sask. den 3 (Spe- 
ctaUt). — Miss Haael Maae. en vål- 

; känd och hogtlgen respekterad kvin 
na hår. år en av de många vänner 

; som Dodd s Kidney piller förskaffat 
; sig p* pråriema

-Jag har funnit Dodd * Kidnev pil- 
l-r de bästa. jag någonsin brukat 1 
uppgav bon. "jag »kulle ej vilja bruka
något annat slag

‘"Ja. ni kan publicera, vad jag sä
ger." fortsatte hon. "jag endast hop
pas det skall hjälpa andra lidande 

Tusental» kvinnor, ej endast på prä- 
rierna. utan över hela Canada anse 
l)odd's Kidney piller som en vån. De 
åro endast ett läkemedel för njurarna 
Genom att hjalpa njurarna att gora 
hela sitt filtreringsarbete träffar man 
själva roten till sjukdomen

Rent blod flytande genom ådrorna 
tager snabbt bort den trötthet och 
vaghet, som så många kvinnor känna I ) 

Det ger Istället en hälsa, som är « 
grunden Ull lycka

Friska njurar är en absolut nöd- ] 
vandigh- t. om kroppen skall vara « 
frisk. Om ni ej brukat Dodd's Kid
ney piller^for njursjukdom, fråga edra ! 
grannar om dem j

Dodd s Kidney Pills. 50c per ask.' 
eller sex askar for $2 50 hos alla . * 
handlare eller från The Dodds Medi-iv 
cino Co. Limited. Toronto. Ont

i

UNIEN Nyttighet är tidens löeen och kommer att bliva så annu 
mer under detta år. Var och en önskar och \ ån tar något, 
som sparar tid och pangar.

Når ni därför under årets lopp vill ge gåvor, kommer 
ingen mer att uppskattas än elektriska bordsuppsatser.

En elektrisk grill tillagar en fullständig frukost rått pa 
bordet, ty den rostar och stekar pä samma gång snabbt och 
effektivt.

Börjar Onsdag morgon den 5 januari

Introducerande till publiken vår nya butik vid 480 Main St., 
nästa dörr till Ashdown’».

Kostymer — överrockar — Hattar — Mössor 
Skjortor — Underkläder — Sweaters — Extra byxor 

— Halsdukar

Oirckt

Hew York ock Göteborg
med de msymfikj ångarna

“STOCKHOLM"

DROTTNINGHOLM En elektrisk toaster betyder ej endast delikata resultat 
utan ock inaximum ax bekvämlighet och ekonomi.

Ingen metod att tillaga kaffe kan jämföras med en 
elektrisk percolator. som gor det pä rätta sättet till en mini- 
mumkoetnad.

Dessa jamte ett dussin lika nyttiga saker finnas alltid 
i vår butik året runt. Kom och se dem. Vi vilja gärna 
hjälpa er att utvälja något nyttigt.

Avgå fria NEW YORK
STOCKHOLM............ Jan. 22
DROTTNINGHOLM Feb. 10

Allt reducerat under kostnadspriser. rx.

Kom och besök oss vare sig ni önskar köpa eller ej. 
Var och en är välkommen att beskådaår nya lokal, 
efter i våra fönster för gottköp.

____ ... Mars 10
.... .......... Mar» 24
............. April 23
............... Maj 5
.... ............ Juni B
________ Juni 16

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM .....
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 

Passagerare gl ombord ångaren vid 
"Swedieh American Line Dock, Foot 
West 55th St.. New York", och land 
•tiga vid kajen i Göteborg.

Se

Vårt speciella elektriska strykjärn —
Reguliärt $7.50 reducerat till $4.65 yWHITE & MANAHAN "

X480 Main St„ Winnipeg. XOöverträffade bekvämligheter. — 
Svensk. ypoeHig mathållning Svensk 
beaåttniog och betjäning.

Beställ biljetter nu medan goda plat 
ser kunna erhillas genom att inbetala | 
handpengar till närmaste agent.

Electrical Appliance Co. X
*

♦ St Ml t IIMMImIIMII WlttiniMvwlMMHMH It t Ht

!____Botade sitt bråck,Limited.
PORTAGE & NOTRE DAMESWED1SH AMERICAN LINE

IJag hade flit 
flera år srdan lyfl
att mitt enda hopp nra bot låg i eti opera 
tion. Bråckband gjorde mig intet gott. 
Slutligen fick jag fatt i något, at-m snabbi 
och fullständigt hotade mig Ar ha gått och 
brårket har ej kommit tillbaka, faatän jag 
utfor tungt arbete aom snickare Det före
kom ingen operation, in^en forlnrad tid och 
intet besvär. Jag hnr intet att sälja, men 
vill ge underrättelse om. hur ni kan få full
ständig bot utan operatiok, om ni ekriver 
till mig. Eugene M Hullen. Varpenter, 133 

M arcellua Avenue. Manasquan. N. J. 
- e»t ett klippa ut deana notia samt viaa den 
till andra, aom lida av bråck — ni kanhan 
4a sparar ett liv eller åtmiaetoae atop 
eländet med bråck samt bekymret och fa 
av en operation.

årt bråck, då jag för 
koffert Läkare eade.

New York24 8tate St-,
DE SOM ÄMNA EFTERSaNDA AN 

HÖRIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

<L/i

Kyrkorna. offentlig välkomstf&st for pastor Pe
terson. Mera härom i nästa nummer. 
Nästa torsdaga kväll kl. 8 hålles bö
nemöte. — Vid nästa söndags samtliga 
möten kommer den nye pastorn att 
tala. Predikan hålles kl. 10:30 f. m. 
och Ik. 7 e. m. Ungdomsmöle kl. 4.45

Frälsningsarmén hade en intressant- 
Julhögtid med goda moten och stort 
intresse.

Frälsningsarmén har stor julgrans- 
fäst nu på lördag kväll klockan 8. då 
den vackra julgranen kommer att 
plundras på sin grannlåt. Gott kaffe 
kommer att serveras. Om söndag le- 
des alla dagens möten av överste Mor
ris med flera främmande officerare 
På kvällen blir det eoldatinvigning. 
Kom och deltag Adjt, K. Peterson.

Svenska Amerika Limen 
P. M. Dahl Steamship Agency Svenska luth. Sionskyrkan, Ixjgan

Tjänstgut itui!.-
vice pastor Julius A. Larson, bostad: 
372 Logan Ave Tel : A 7104. Nästa 
sondag, andra sondagen efter nyåret, 
högmässa kl. 11 f. m ; söndagsskola 
kl. 12.15 e. m.; aftonsång kl. 7

Ave. åt Fountain St
12S Logasi Ave.. Wlnnipeg Man.

Si

dag torsdag hålla kvinnoförenin-När Ni sänder hem pängar garna sina årsmöten hos familjen 
Nels Pearson, Sulte 63. Apartmenthu 
set å Burnell St. vid Elllce Ave De 
äldre kvinnornas syförening möter kl. 
2 e. m. och Freja föreningen kl S 
e. m. Alla medlemmar och vänner 
aro välkomna. — A subskriptionen 
till kyrkoskuldens täckande har in 
kommit från pastor P. Thelander 1 
hattavia. III. $10. — Herr O. Brandt 
har åter skänkt oss en värdefull tav
la föreställande en räddnlngsacen ef 
ter ett skeppsbrott. Hjärtligt tack! 
- Jul — och nyårshelgen har firats 
under hogtidsstämning och med rätt 
stor tillslutnlng Vid 
kyrkan fylld med folk och en verklig] 
högtidsstämning rådde. Kyrkokören 
bidrog vid detta tillfälle med skona 
julsånger
hade Ingivit arrangörerna stor oro pä 
grund utav den utbredda sjuklighet. 
•om rådde hland barnen Men 1 
trots av att antalet deltagande barn 
var jämförelsevis Iltet ansågs dock 
Issten av den rätt talrika ähorareska 
ran som en verklig success. Särskilt 
uppskattades de prestationer, »om gå 
vos av de tvänne femåriga sopraner 
na. Verna Boström och Gerda Larson. 
Kolleklen. som upptogs till forruAn 
for söndagsskolan belöpte sig tfll nä
ra $19. — Nyårsvakan, som besöktes 
av ett sextiotal personer, var ock 
högtidlig och givande. Litanian sjöngs 
medan det nya året ingick och många 
uttryckte sin uppskattning av detta 

fiiang.
den 18 jao.

Missionskyrkan. Ungdomens julfäst, 
till vilken speciellt hade inbjudits 
alla. som icke ha hem i Winnipeg. var 
v!ltl>3s< I t och lyckad Ett vackert pro 
gram utfördes, varefter alla förpläga 
des rikligen fritt och för intet i un-

Gör det pi ,JU dagar eller mindre! KaHe 1
_... , äpplen, apelsiner och notter servera

Försök det i edert eoet hem ,, .y e des. till alla. Undervåningen hade
smakfullt dekorerats for aftonen av 
de un*., Fem prunkande julgranar 

u t> rx - ny kombina hade insatts och elektriska kulörta 
lii‘ken^Viaat*** lampor samt ljus på borden och i fön 
vanligt framgångsrik stren Den fina dekoreringen utfor

nyU,niReUa,l<I<h <les av mra HedviS Strömberg. Bror
lätt att appiivre Wrik och Otto Nelson. Alla gästerna
•Urs ksUrMT i ha* uttalade sin stora belåtenhet och
radet. näsen eller tackade ungdomsföreningen för
OarVClkr^ ÄIIN ,en — Forliden söndag samlades gan
dre I ert eget h-m ska mycket folk vid dagens möten,
oiwn* oeh,er obtii giT Varje Inräll denna vecka bönemöte kl.
kstårr°ar Ni ir^l* 8. Nästa sondag bliva dagens möten
Sk"!*!!»#?' D^Tui 1 vsnliK tid På eftermiddagen kl. 3

AMO-sum trbitsrDlf«revegsr. er möter pastorns konfimatlonsklass f
aWitt <^h även viljan. Ock kyrkan. Vl vänta snart pastor Carl
ilheetals baciller i hostandet * . ....
inlaget ni medvetet Gåvert från Mlnneapolls att hålla tio

dagar* möten.
Elmwood missionsförsamling har 

under julhelgen havt trevliga 
™ mankomster kring budskapet om ho

nom, som “föddes och lades i en krab
ba." Julottan rar särskilt välbesökt, 
och ordet, som förkunnades, var til! 
stor välsignelse. Söndagsskolans 
jelfåst annandag Jul var över all for
väntan vällyckad. Kyrkan var till 
trängsel fylld. Barnen utförde sina 
nummer väl. Ett tntrycksfullt ögon
blick var. då den stora församlingen 
genom att resa sig upp uttryckte sitt 
tack och erkännande till sondag*sko 
lans arbetare för det trogna arbetet 
för de emå under året. Kollekten vid 
fästen gick till $26.55. Församling»» 
är nu utan permanent lärare. Moten 
hållas som följer. Torsdagskväll kl 
8. bönemöte hos vännerna A. Ströma. 
468 Talbot ave.; nästa söndag sön 
dagaskola kl. 11: ungdomsmöle på e 

4:30 med gott program; predikan 
på kvällen kl. 7. då J. Jackobson kom 
mer att tala. Alla hjärtligt vål k om

Denna bank har hjälpmedel 
att betrygga Edra försändel

ser per post eller telegraf.

FÖREBYGGAS
Vid första tecken på heshet bör 
det barn, som har fallenthet för 
strypsjuka, få Ch&mberlaln s 
Cough Remedy. Även sedan 
den familjära råa hostan upp
träder kan attacken avvärjas 
Mödrar till unga barn böra all
tid ha en flaska av detta läke
medel hemma. Känslan av sä
kerhet, som detta giver, är mån- 

-ga gånger värd kostnaden.
35c- och 65c.

Pängar sändes till England, 
Frankrike, Italien, Belgien, 
Serbien, Grekland. Danmark, 

Rumänien. Sverge, Norge el
ler Schweitz.

Näsor och halsar 
befriade från katarr.julottan var

Tillfråga vara Direktörer för 
upplysningar.

Söndagsskolans julfäst
För lam rygg, lama skuldror 

och styf nacke
Skall ni finna Intet mer "tlll- 
fredställande än Chamberlain’s 
Liniment. I)e helande. genom
trängande oljorna 1 detta un
derbara läkemedel ge snar lin
dring samt påskyndar mycket 
fullständig bot.

f'

fete
The Royal Bank 

of Canada
i Observandumi

35c- och 65c.
Hundratal» av näsor och halear i*vei ht-la

Canada och Körente Staterna ha befriats från 
katarr med allt dm besvär, 
och halsar voro m>< 
dem De besvarade

Resurser $598,000,000
För alla patienter, som medför denna annons till mitt kontor, tlll- 

låter jag 10% avdrag på deras kontrakt.
Detta anbud gäller endast till 1 Januari 1921, så uppskjut ej utan 

drag fördel av detta tillfäiie att spara pängar på er tundläkarräkning.

Dessa uasor 
eket dåliga — en del av

Kommer ni håg barndomens 
Senna te?

sinn agar- under lån 
Xäaorna hade tappt» — »kovar 
hlem »amiadeh

ga perioder, 
blided ee —
flj tningar, som ständigt måste snytas Jut i 
näsdukenÅrsstämma hålles DR. C. C. JEFFREYHur nl väntade på tillfälle att sii ut 

det i zinken, di er mor vände ryggen. 
Lyckligtvis behöver ni nu ej aga edra 
barn för att förml dem att taga det. 
Chamberlain’» Tablets motsvara var
je krav för ett barns laxativ. Platta 
och beströdda med socker äro de lätta 
att sväija och deras verkan är mild 
och behaglig.
25c hos alla handlare eller per post 

HOME REMEDIES SALES.
850 825 Main St., Wlnnipeg.

En del ev detta var 
halsroreu »aun gj.,rde 
med en besvärande

Intet under att ögonen, som gntto vid des 
■a näsor <,ch hal 
-- andedräkten 
vi» föriivinaande

Men vilken förändring har skett med deasa 
aamma näsor och halsar genom den behand 
lingsmetod. aom uppfunnits av katarrapecia 
Lat Eproule. 10 Tratie Building, Boston 

le vo åter klara. fina. nyttiga delar av 
kroppen, som skaparen amnat AU den av- 
skyvarda slemmen fö 
var någon inflammation och katarr 
att fororsaka det. 
blevo fria och klara. Deaaa 
kanaler föravnnno och de lyckliga individerna 
mötte alna vänner öppet glada att de ej be
hövde bekymras över. ,vad deras katarr 
ekolle utveckla sig till.

Fri konsultering om EDÉR

sLm full ned i 
umma och råa 

bretändigt kittlandeUTROTAR Den noggranne tadläkaren

Hörnet av Logan & Main Sts.
Ovanför Ligget’» apotek. 
Inging frin Logan Ave.

KATARR blevo vattitnga och veka 
ktsinnet graddålig X

KVICKT

De b

t »vann. enar det
baciller

I»e M4M lid» av
na »ig aa * va un. »t 
»ätt all bli det kvi ögonen, näaan och halsen 

töcknlngs- NIO BLAND TIO
ra.

DE. PETERS
näsa och hals. KU RIKO

m Wbel^*?t^‘2Sa5
dtn b* *PO*‘k,rCn' b dra tfllliMdOUlle. endast t

Fa, —arm—r. u ppj rsni ...er ,m

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL

fäs
Skulle ni ej vilja veta. hur er näsa och

hala kunna befrias från katarr?

Rego Cream 
Separator •

i Den finaste svenska maskin pi < • 
- ■ marknaden.

Skriv efter katalog.
' ' Vi förs ett komplett lager av ' ! 
« . Judson motorer och reparations- j ^

då de»sa frågor »amt skriv ned det nödvän 

cialist Äproole» kontor]

Underteckna ertja eller nej för alla 
namn samt ad rea* er» och Band till Spe-

berättigar läsarn» 
av denna tidning till 
fri konawltering omDenna kupong IKURS B

|6t
drt Ar er hala rå?

Myser nl ofta?
Ar er andedräkt vidrig?
Are er» ögee vattnlga? 
Förkyler nl er lått?
Ar er nAaa tUltlppt?
Miate nl epette ofta?

er niaa?
Ar al värre l fuktigt väder? 
Mäste nl spotta ofta? 
Förlorar ni ert inkteUme?

h aSS01
Om ni allvarligt onekar få lindring n- 

ta» uppskov akriv genast till 1 Narae 
Jan O Sun. Kg <1 Apartroent H 230 
Craig Dt., w Montreal lliv ert na 
ock »dreea ork resten skote» prompt, 
att ni kan försöka det i sju dagar

2501-17 Washington Blvd.
(Levereras tullfritt I Canada!

J. F. McKENZIE C0.
WlnnipegGalt Bldg.

i ■
Har nl en tnng kanala 1 hevadet?
Mäste nl klara er hals vid uppstigandet?
Har ni
Har nl flytmng frän nåaan? 
Droppar det ilee bak

kUtlande känala 1 halsen1

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

FULLSTÄNDIGT 
JfAMX......................

Adress. ....... Elektriska tvättmaskiner - 
Installertng —

Elektriska splslar — 
Reparationsarbete ntföres

Specialist Sproele kar eyseelaetl »ig med 
t befne näsor och halsar från denna alens 

hinn-inflammation kallad — katarr — under 
3u år efter alt ha studerat och grad u era t 
frän Dublin Uaivereity. Irland. V 

arbetar i anm ma yrke i

#tt

Electric Shop
åa 30

år. vet vad kan talar om. och han alger med 
»törsta allvar — 1 om er näsa eller hala bR- 
vit Hl offer for kalarrbaciUen. få genast 
rid och hjälp.” Xi k»mmer att ångra npp
•kev

< . C. T. KUMMEN, Sekr.

- Skriv på svenska. Winnipeg. '

Nkr edra svar tttl ovanstående fråder
Med», får ni fritt räd om. vad nl hör görs 
för att befria er niaa och hala fräe katarr
Tag reda pA
EDPR näsa ecb hal» e< k 
lycklig person, befriad frän katarr 
hendra »ndraa

WADENA LAND 
TILL SALU.Lyckönskan ecb TacksägelseBaptistkyrkan. Nyårsdagen höll for 

iinllngen slit årsmöte Men pä grund 
av bristande utrymme kunna vi ej 
denna vecka meddela styrel«evalet. 
— Pastor Alfred Peterson från Brain 
erd. Minn . väntas att anlända till 
staden om fredag och tillträder ome

kon) mt-r

det finns någet skål vsrf'r 
MMf* en

Mina många vänner både 1 staden 
och pä landet vill Jag härmed önska 
ett gott och välsignat Nytt År Vill 
åven såga ett fejårtllgt tack till alla. 
med vilka jag mer eller mindre kom 
mit i beröring.

Det bästa •‘mlxed”-farmlng-dlstrlkt 1 västra Canada 
Ylrt mejeri är ledend# 1 provinsen -Ti kjet ef ota» ekriv np ef*e* rid FAr- 

berm» rr över denna katarrkesmitfide fii»i
#wk *"•» k,-e mr fsr*. %m
rss ti* de frieke fd-r »v er k-**»»

-i PSrfv ni «**»*!§ »«e» ---elaka 
ne eeK «--4 ii»n till

XE sporter ii. ga besk ap akodas 1 vagnalastcr.

IMieevist är m oks od aa k
skandinaviskt »ettiement av professionella farmare.

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Box SI. Wedene, 8«k., Camda

............................. ...

d» ri kem» Stort I4-

lGynna Vara Anneesörer. Me.-delbart
11 den närmaste framtiden att hålls en

Högaktningsfullt,Catarrh Sswrtalis* <2««mle.
1»0 TRADE BVII.DIXG HORTON MA** M. A. MEYER.

THE T0WNSEND PLUMB- 
INC * HEATING C0., LTD

Flnmblng — Heating 
Arbete på landet önskas. 

Expert hjälp — Moderata priser

711 Portage Ave, Winnipeg. 
Tel.: Sherb. 550 (■)

ECZEMA SPECIFIC
uAax fullnåndlgt eksem, salt Réhum. 
barlier» iteh. revorm. gamla sär. 
brand oen ky.aåx, rf ost bits, black 
hende. förgiftningar frän ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo 

Min skabbearva botar skabb.
kläda.fnask, »even yeara eller pralrls
ttch på några dagar 
sental» personer på de senaste 25 åren
Rånd per post för $2 oo. 2 askar för 
$376

Har botat to

S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 
Bok S. Cooperetown, N. Dakota

Efterfrifas.

Om någon känner Carl 
Gustav Nils Johan Allin 
från Ocke, Jämtland, senast 
avhörda i Saskatchewan, 
torde han vara god och 
meddela sig med brodern:

A. ALIN,
Haldi. Wash., U. S. A.

É
PILti

kunn* botae utan ett skara* el
ler opereras vid vlrt sanatorium- 

Besök eller skriv för erhållan
det ar vidare upplysningar till

Axtell & Thomas,
Chiropractors och Electro. 

Therapeutista,
175 Mayfalr Ave., Wlnnipeg.
V ar god skriv på engelska, om 

möjligt.
sNåmn Dept., 7. B.

•i—:—:* <;•

$A. S. BARDAL $
♦% RM® BAFM1MGSB T RA A

:\ HTXXUflVIKK
Begrefalegar wtfSree ebv»4eaw» ^

•ill BMdevee prte :reveta kleeeeee ereaker M
Kontorstelefon: N 6607 oefe 6608.

ITlBo.tadetelefon A SÖ56
BARDAL BLOCK.i : iv

, - • masii1 <Al '..'aaa—B———BBBB—mg■ m

t H. NILSON
% Största skamfinaviska 

tkradderiaffär.
268 I»»aa Ave.

ee-raa frie Val* m.Ai

Winnipeg.
TeSafe* A. 7621

Sidan Fyra Svenska Canada-Tidnmgen. Winnipeg. Man., Torsdagen den 6 Januari. 1921.

AMERICAN ANTHRAClTE
EGG. STOVE NUT, & PEA

CANADIAN DRUMHELLER
LUMP & STOVE

TH0S. JACKSON å SONS
Tel.: Sh. 62—43—64 
Elmwood kolgård: 

Gordon ik Stadacona, 
Tel.: SL J. 468 
Weston kontor: 

Logan 4. Koewatln Sta. 
TeL: A 7S36

370 Coiony SL, Winnipeg. 
West kolgård:
Elllce A Wall Sta^
Tel.: Sh. 71 
FL Rouge kolgård: 
Pemblna Hy. A Scotland, 
Tel.: FL R. 1616

Skaffa er en god natts 
—i sömn.

Bömn är lika nöd
vändig för hälsan 
Rom föda. 
ligheten till god 
sömn beror på 
nervernas skick. 
Pr. Miles' Nervi- 
ne försäkrar Er 
om en god natts 
vila.

-hjälpa alla ner
vösa sjukdomar, 
från .sömnlöshet 
till höggradig ner

vositet. Vi återbetala Edra panningar om den första 
flaskan ej förbättrar Eder. Ni kan köpa Dr. Miles’ 
mediciner i alla apotek eller

HOME REMEDIES SALES 
850 Main St.. Winnipeg.

Möj-

IS,

Det vill
fr VV • y*

t
HAMS LUMD

född den S feb. 1S5X, efter 
ajekdom »tille »vled bee Otw Jonseee 
i Ser. HSlainaUs-d dea 3 dec 1050.

t i la<k

ki-rt

djupt sörjd och askne-l 
easnt minne bevarad av barn. ayetev 
eeb avåger samt övriga »lik t ångar ecb

Mra Ernst Campbell. Oleicbee Alt».

K K LtM

V

m
:w

TABLETS 25«
CHAMBERLAINS

COUGH REMEDY

■4, -.y P,

LINIMENT

CHAMBERLAINS

—
k



• •• • FRITT TILL UD ANDE AV 
HÄMMOROJDER.50 Agg FARSK FRUSEN FISK

StarlandLåt ej skåra Er — W« 
försökt denna nya

NI Har

om dagen g Speciella reduktioner i priser för 
fisk av god kvalitet

hålet kan begagna »ig »v
utan beovlr eller tidsförlust. Helt

k enkelt tugga en beHaghgt »makande 
ta bi et nu och di samt befria Er från 
håmmoro jöor.S

630 Main St., nära Logan.K
Låt au» bevisa detta frittHar jaet erhållit tre vagaslaster utmärkt fi*h fria kastea 

och sjöara for omedelbar skeppoing.
Trommm Ja* k flak p*r IV I-ai akar »jrtt U*»«, p#r k. 131*

N*en*t »11 1' fb Aio4 åa*. ftAaat# kvalitet per Ib XJr
!-Uer ar eller BrtlW S*<

a» ib ................... Jtmm
•x L*4er ar *.,!«. eller Bnlla. 100

■#* MB
Ib . . #4 SO H.
* krairtet per Ib IS 4

Mta larlnee »#ia4 f*r Mundiir* «#b
F i Tewtli Itålnsf ee bs»**>roj4*r år korrekt, 

efter laeestal tarkaamrra hrr» intyg» 
vek ja» ort» kar alt Ni b kali ',-rn.ka 
•Hal p* Hl bekeetrad 

Det kttitif lika oa Brt fall i* 
earakti»kei eUer nyligen otrerklau 
ai» del år k ra# iakt eller aket. rare ai« det 
år tiilfålhst eller peneaaeet. ai bor Xi okade 
efter denna fria behandla»

yder ieiet ear Ki bor, ej keller rad Kr 
kr eller Er eyaeelaiuniag. oa Xi W 

art od

>

R,y
»s V»u Måndag till onsdag nästa veckaar liag»4 SOSy fraasa g» 44a eatra pr>. per

s eller BrilU per Ib 
Tinnen Haddtr per Ib

i^da per lOO

E •. • •
* „ <•a" M3.Ki« fwSletaadjgl itlikal anal

D o kali låd» .
bringa Er hjälp akyndeasat

Ja» »askar epaeielh eånda den till de 
dar ajrnbarligvn boppleea faöea. i etika allal 
former «t aaleor. satörjelser ork andra lo 
kala appltkatwiaer ha ela»it fel.

Ja» öaekar St sai fatta, alt 
tiagaaietod för kasataorcjder ar 
lltliga behandlingen

I L>etta liberala erbjudande av fri behaad 
*r alltför betydeleefallt fdr Kr att för 
ea enda *1 8knv att.' 8*ad 
Helt eokei* poataånd kupongen, 

det ne. I DAQ.

Fall av sått »JM
lagen kuetaad lar Ilder oek mala*

, —, med order» Vppgtv v sa de! onaka» 
proapt espsdierade.

More Egga' Tonlr år m rålaignelse 
»briter Mre Myrtle lee Boston. Ky - 
H*m t. Ii .-utger, **4ag fick ber» 12 4l T 
lrr dag och nu tår jag S*> " Giv Edra 
hon» for några cent a 'More B*gs" 
d»n -jnderfwr» ig* alstmre*. tr* V| C 

< 'll Ml ? -rrånad och förtjust med re- u 

»al tal el

Höncma Bgga i kaDaste 
väder.

ENrakt Orden
i k t »atite-ter EN

IS
PXRA.MOINT

BILD
PARAMOUNT

BILD
min behaod 

den mest piNorth Western Fisheries Company,
GE0SSI8TEB OCH BXFOBToBZB 

2S4 Jarvis Ave. Winnipeg. Man.K Tel.: »L John 439»

rM
FmTT HÄMMOROJDMEDEL.

:iSS"-t>S5£>-£
sirsttr r..'.'-43' ar—

iferpa WU I»*"'-' »eieaakap»» 
hsr < re.åU ork P' '«■*• »r "70r **_

itibs tillbak»

■E. R Pag*
304 A Page nldg . Marshall, Mieh

Var god aand fritt försök sv Er an<4STAR BILLIARD 
PÄRLORS

'■ ;>
-SAii u

.

Mfr *
l

f:
Ogifta Herrar och Damer! ■■ * ».•äro nu öpnade

ovanför

Starland Theatre,
626 Main Street."

r*
/i- ÅiVnga och gamla »om un ska »tlfta 

hekantakap i äktenskapssyfte eller for 
nöjes skull, eller änkeman och ung 
karlar, som önska hushållerska, torde 
insända 10 cents for närmare upplys
ningar Sänd namn. adress och upp
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt.

Tillskriv osa och nppglv tydlig

y
4

■ £
ki. v«« JM» VT» '-‘^ni ...

"i-"'-
kelet fnit Tbe MtllU.n ikoiurs M-

, i-.ojjBj; 'xr:»,Vi e
kelat .»om *'> •<»

V
y

Nya bordXI ,1 »r .Xk.1.1 
råran återadsda» aår 
ger Ingen r«ak for Ef 
denna fria elfen

Läa dewa brev vtoande under
bara resultat rv “More Eggs- 
Gjorde utmärkta framsteg.

M-re Kggb

PETER E. HANSON.

2734 Indiana Ave., Armour Station. 
Chicago. 111., U. 8. A.

Hk riv >da« lor

‘BEHOLD MY WIFE’Snooker 10c. a cue straight.
ögon underaökas och glas

ögon anpassas.

Bernhard H. Loepky
Optiker

ftrk
i,m ivå verk nr 
n*h*»n». varför 

medel
arme». Oåt.

I >-*»» jåg anvandr
-nda.t B 3 ägg - m dagen l«i<>
fl-k jag från 13 till IS »r SO w 

.« V en varmt rekommendera Ert 
Mr* Harry Warner Ht Celbi

Hönsen lade hela vintern GOTT KAFFE Från “The Transiation of A Savage.”
AV SIR GILBBERT PARKER

En rödblodig romans, som berör livets varkälla.

X I ha fenni! it-.r t til t redet a llelae med Kr 
Vt-'e Egg» twrur v»ra hi» 

h^la vintern medan ö«nga bir 
x vilja ej 4»re d»-t nian.

M ra I Mnrtheg. Leamington. Oal.

Kick 12 ägg — Får nu 60
.lag förankle Fr M<Se Egg» 
arl och det var det baata jag haft Jatc 
• lOti ln.ni i»rh fuk endaat frén 12 till 
»«g per dar Jag l“»rjade gir» 
nfc »ch nu får jag från SO till

■ Ig f«»r SR 
l>\ Ha

i.» b» lagt ägg 
• ej fått några

Suite 212, Avenuc Block. 265 Portage 
Avenue, Winnipeg.

Måste vara nyrostat Kontorstid: 9 f. m. till 6 e. m.

THE A.F. HIGGINS CO. Dessutom:i. Tel.: A 3625.

Mack-Sennett komedi. 
Serien: Bride 13 Nr. 5. 

British Canadian veck onyheter.

i Bibliska FöredragRosta allt sitt bulk kaffe i egna lokaler. Genom att impor
tera allt sitt kaffe, då det är gront, samt rosta det efter be
hov, kunna de ge eder det bästa kaffe till ett betydligt be- 
sparingspris. — Försök det och ni skall bli övertygad. —
ÄKTA SANTOS KAFFE — NYROSTAT —

Keguliart 45c — Fredag & Lördag speciellt per Ib 38c. 
HIGG1NGS BLEND KAFFE — Bästa kaffe vi kunna pro

ducera — Per Ib. 65c — 5 Ibs. $3.15 
Ol.l) CITY HVRE JAM — i stora förseglade burkar — net

tovikt 4 lb. — en av de finaste jams pa marknaden — 
Strawberry eller Raspberry — Reg. $1.35 

Fredag & Lördag sper. $1.25.

w li■ le* Jag hen nog b. rom
•kar alt Mi »åndar m 

M r. J Kaarn milton Ot»t på engelska hålles av F. E. Linder i 

iRländurnas Hall. hörnet av Sargent 

Ave.. och McGee St.. Winnipeg. son

dagen ilen 9 december kl. 3 e. m.

tion \

SÄND KUPONGEN.
• . : . t

(Isai ll.oo X", vill r-ea*« få Kr tlllaant två
»1 Oo pakater »* ' Mora Egg».' dat «-atr» 
j.sket »t år fritl Vinte irh#—tag fordel av 
d-naa fri» .»fferi Idag l»ra* nytta «v d# 
•t or a förtjänster "More Bgge vill g«»r* Fr 
Hav fullt upp m«l «gg att ailja nar pri »erna 
* ro t...ga Kand idag NU

y
"The Soul and Its Salva

TORSDAG TILL LÖRDAG NXSTA VECKA.
$1.00 paket fritt.

NI XR VÄLKOMMEN!E J Boafer Poultiy Expert Dep t bt*l 
rort Brte. Ont

|t.4»|e Mr
Hånd mig två •

r» pekef. ' » arande
återbetala SI Ofl i

både af de»»*
t llf redate Ilande

4On
Ja* »i lager Ed» r

luter fl "'I

eketet rj åra

. = -------------------e—rr»— ABSOLUT GRATIS —
(Klipp ur och sänd)

“Våga inte att 
säga det!’’

• I

A. F. HIGGINS CO. LTD^ M o re

på alla »ått t

Namn

; e * m ii >•*
fr tU 

»ir wom halst i,xI^wgon & GouUl. Inc., Edmunds Bldg.
Boston 9. Mass.

Var god sänd mig gratis fickuppla- 
gan av Eder populära broschyr titu-

Street

Tel.: N 7383 
N 7384

600 Main St. Winnipeg

Adreae “The Seed of Succés».” d\ i
<-H-e-6-e-ee

Bon Accord Hardware
LEON ABRAMOVICH. Mgr.

A ScandIna vian-American Institution 
condueted in the interests of Scandina- 
x ian-Americans.

,
■ ::

lllllll
i

i« ► Grossister och minuthandlare i 
** Byggnads järnvaror, mekanikers 

verktyg, färger, oljor, elektziska , 
varor, bossor. gevär och ammu- t

I överraskade blevo Adjt. Peter sen 
och Löjt. Nystrom vid senaste soldat- 
mötet, då kårens medlemmar dukade 
ga tal och öveerlåmnade till dem var 
ett vackert kaffebord somt höllo trevli- 
och en fin julklapp. Föremålen for 
överraskningen vill genom dessa rader 
säga ett hjärtligt tack. Canada Tid
ningens Redaktör och personal samt 
alla våra övriga vänner och mötesbe- 
sokare tillönskas ett gott nytt år.

“Om meningen är att resa till Sver- 
ge nästa sommar, kom ihag "Skåntn- 
- Arnes Sverge-Resa” i slutet av maj 
månad 1921. Skriv till Victor Nilsson 
1017 Lumber Exch. Bldg. Minneapo- 
I is. Minn.”

6-\
-- /aVälkommen till missionskyrkan. w

621 Main St Tel.: A 2993Logan ave A Ellen Street.
Söndagar möten 10:30 t. m.; 4:$0 e. m.
7 kvällen. A. Liljengren. pastof.' Ro- .
»tad : 266 Ellen St. Sjukbesök på be-
gäran. Forättnlngar. Stadsfolk och _____________________________________ ____
främlingar välkomnas!

WINNIPEG.

mm
.. mmr. . ,a»åSSrotP^,

Vå..... —--------------- ■-= Dr. CHARLES M. CLARE
NORDEN (Inc) specuu., tör

SJUKHJALPSFÖRENINGEN 6een- ören> NU- ^ H.is.jukdom»r.
_____________ I Adrees: 334 Semerset Blk_
AF Synen prövas och glasögon föreskriv*.
£'■\ jdt (Det etera blecket nimiaet Eatene.)

Tel. A. 6219 ech F. 3635.

Doud'» Kidney Pills hjälper »1U 
former sv njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, di*- 
betes och ryggvårk. Dodd’s Kid
ney Pilt» säljas för 50 cents per 
•sk ev alla apoteksre eller sändas 
per post vid mottagsndet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd.. Toronto, Ont

i rnm^i ■ . $ m, m imm
En paramount Artcraft bild

50.000 filmskådespelare och arbeta
re äro utan arbete i U. 8. THOMAS H. 1NCE PRESENTERARetmaå IM

Möter 3dje onsdagen l varje månad 
å Scott Memorial Hall kL I e. m. DOROTHY DALTONSekreterare: John A. Ouatafaon. SOI

l>ogan Ave.. Telefon A 7021.
------- - Finanaaekreterare: Alexis Crlstenson.

>3 Gynna StcbsIui Csnsds- 8cotle st., winnipeg.
W s—. , . .. Sjnkomlténs ordf.: Nils Perpon 420

1 Khungen» annoniorer MclDtyre Bn[ winnipes. Tei. a 4st.
i “L^PACHE’'.

Gå ej miste om att se Dorothy Dalton i denna livliga, intima historia från den 
“andra hahan" ev Paris."■I»me

i

Våra Doughnuts
äro

Närande och Delikata

i

i

} S Horska Amerika Linien
Turlista:

Jen. 7 
Jen. 28 
Feb. 18 

Mars 11 
April 1 
April 23 

Maj 13 
Juni 3 
Juni 24 
Juli 15

HOBE k C0. G. N. W. A.
319—2nd Ave. S. Mpks.. Minn.

eller
P. M. Dahl Steamship Agency. 

325 Logen Ave.

Bergensf jord 
Stavangerf jord 
Ber gens fjord 
Stavanger fjord 
Ber gensfjord 
Stavangerf jord 
Bergensfjord 
Stavangerf jord 
Bergensfjord 
Stavangerf jord

i

Försök dem med -vårt kaffe i

Garner ys
Doughnut Kitchens

626 Main Street

I

i
i1

ioch
41$ Portage Ave.

Winnipeg. Man.
B

ifSi

______ Lvr ■i■—m

Svenska Canada-Tidnmgen, Winnipeg. Man., Tomdagen den 6 Januari, 1921. Sida» Fe*

I

ii
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Ni har mött hennes typ förut
ögon som se på er med appellerande bli frankhet. Ett aneikte, eom 
förmår er se två gånger och »edan tvingar er att tlnka på henne.
Juet det »laga flicka, som nl »kulle önska vara store bror eller syster

Och denna flicka fångades « ett nit av intriger, 
•torhjlrtade kvinnor skola känna rysningar fnför denna dramatleka 

överraskning.

till.

Blanche Sweet
I

“The Girl in the Web.”
TORSDAG, FREDAG OCH LÖRDAG.

REXTHEATRE

NATIONAL THEATRE
Denna vecka:

“SO L0NG LETTY”
Oliver Morosco’* stora skådespel.

Nästa vecka:

DOROTHY DALTON
1

“HALF AN HOUR”
k
L

r

,4g et t

KODAK <VAFFTY 4 FILM #•

^loopackage

FREE

...
s»

im
i



SMA BANK-KONTON
Många personer skjuta upp med att öppna ett sparbankskon to, 

tills de känna att de ha en summa stor nog att som gör det något värt 
Detta är varför de aldrig

FÅ VANAN AH SPARA
öppna ett konto med oss genom en deposition av $1 samt insått |1 

var vecka eller månad, tills ni kan öka summan av er periodiska de
ponering.

VI VÄLKOMNA SMÅ KONTON.

THE CANADIAN BANK OF COMMERCE
Kapital $15,000,000 Reserriond $15,000,000

i

♦................................................... .. .....................

I

/
«/
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y

i::
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Till Seven Sutherland Sisters.
Kära damer:—Det år med nöje jag skriver detta brev, alldenstuitd 

jag känner att ni med nöje kommer att mottaga den underrättelsen, 
att Jag erhållit långt hår hamt förbättrat mitt hårs utseende genom att 
bruka er Hair Grower & Scalp Cleaner. Jag började bruka cdra pre
parat 1900 och jag brukar dem fortfarande. Mitt hår växer alltjamt 
Sistlidne år ökades det en och en halv fot i längd, 
ker. att det är underbart samt bruka edra preparat 
derar dem till alla. Er Scalp Cleaner är en perfekt shampoo och jag 
finner er Hair Grower var» gott för hårväxten såväl som en tonic samt < • 
lamnar det glansigt utan att olja ner det. En del av mina vänner, ’ | 
vilka voro gråa. bruka er Colorator samt säger det vara utmärkt, enär i! 
det fargar så bra. Jag Innesluter mitt fotografi, vilket visar längden « • 
på mitt hår. Det är 7 fot 
använda det för annonsering, om nl så önskar Jag är nämligen an •► 
gelägen om, att andra skola draga nytta av min erfarenhet, vilken va 
rit så tillfredstållande med er Hair Grower och Scalp Cleaner

Högaktningsfullt

Mina vänner tyc- «j» 
Jag rekommen * ‘

Nl kan behålla fotografiet och ni kan

S. B. 8ACKETT.
Seven Sutherland Sisters Hair Grower..............50c & $1.00
Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach................... 50
Seven Sutherland Sisters Beauty Cream...........................
Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder. . .60

INTERV1EWS CONFIDENTAL. BES0K ELLER 
SKRIV TIL

so :

193-195 Spadina A ve. T0R0NT0, C AN AD A.
Fönster skyltningar

Jan. 24th. — Jan. 27th. 1921 hos
R- H. Williams & Sons, Regina, Sask.

Jan. 31 — Febr. 5th. 1921 i alla
Liggetts Drug Stores, Winnipeg, Man.

iWHITE & MANAHAN l
Tillkännagiver att vår lokal sålts till Union Bank

Vi måste flytta den 1 Januari, Hela lagret miste 
säljas!

Extraordinära reduktioner i
Hattar, Mössor, Kostymer, Kläder och Mäns 

Beklädnadsartiklar
Nu är tiden inne att köpa edra julpresenter!

Manskoatymer 
Rcgullärt upp till $45

I
i
$

Sidenvecka:
R**g. $1.50 reducerade till

‘ $2.00
95c
1.50 reducerat till $25

75c 50c Reg ullärt $60
reducerat till $34.50 

Mina överrockar
Stanfleld’8 

Tjock Blue Label 
$2.75

Red Label 
$2.50

Flyttar efter jul till: 480 Main St. 
nästa dörr till Ashdown’s.

Reguljärt upp till $45
reducerat till $25

Regultärt $50
reducerat Ull $34.50

i.
Gott nytt år tillönskas alla!

WHITE & MANAHAN 1
480 Main St„ Winnipeg. X

Smula Gmack-Tidningcn, Winnipeg, Man,, Torxhgcn den 6 Januari, 1921.
•!

J. Hnck’s Grocery borju att drivas 1
Det år
Att 1 det ejålfvtaka lifveti strid.
På rota sig vid 
Och af desa kårlek tå kyssas vann.

ki »r alla UderPbc**s A 5731•S4 Lage* A ve.
Caa*i and Carry

r Mia Orot_____
kel dal aaker ull aaycket

att aå driva upp
Dår . ea omfattande Industri Haas 

| ja praktiskt taget oettdssltgL 
kar kela havet att ösa ar. och sanno
likt kan maa 1 en framtid räkna med 
betydande mängder aalt.

Man

Jag ser henne fästa blicken på den 
tomma atolea. ea sack höres, hvad 
skalle boa ej gtfva om boa blott kunde 

d. v. s. 14 gram pr kg. och det beror j få omfamna den borta varade 1 kväll! 
alltså på anläggningens kapacitet har Moderskärlek, hur stor du år! 
mycket aalt man kan hämta nr havet ftnnee icke ett ljafvare ord ån moder 

, Det år tor övrigt late bar» kokvalt, tor ,, eU.r ^)m gr
man räknar med. även en del bipro
dukter kanna givetvis utvinnas, bl. a. 
metalliskt magnesium och dylikt. 1 
vilken omfattning dylikt kan utvinna» 
år ännu omojligt att beräkna, 
även dessa kvantiteter kunna väntas »onen i fjärran land må blifva bevarad 
bli betydande. * och att han må erfara Julfrid där han

•SeVttt socker. $ Ihe tor
Te. Bio- Ribbo*, »er Ib --------  »le
Mejeri Smör. fl* krelt!». »er lb SK 
ruu. Ägs. »er teakB
Caraatto* M)olk. 2 barkar-----  Wc
Cer* och Ärter. * berksr -----  *äe
Robin Hood Ha.remJOl----------Wc
Krlakle Core Flak as S »eketer 21c 

-1-M
Jam. Lylles. No « kene» .... ISe 
Potatis. 7 Ibe 
Brunswick Sardiner. 3 burkar 21c 

toee. per bark 
Rueein. karnfrla. per lb
Caltfornla Russin, per lb ------- 34c
Ploeunon, Lombard. per burk S3e
Päron, per bark ....... ........
Soda Bieceits. per lb 
rieaaser. Old Imtch. 3 burkar ISc
nn Ontario Ost. per lb --------- SSc
R C White Naptba Soap. 3 bl

Vattaets
salthalt beräknas till 3.4 pro mtlle.

•3c
Det

Ifrän hennes ömma vård, hennes om
tanke. hennes våvtlja.

Jam. fin No 4 kanna

25c Nu bojas allas bufruden. och en bön 
men om välsignelse uppsändes, om attI*T

34c

vistas SA börjas måltiden under 
Barnen se åa på fadern, än

Beslag på obebodda lägenheter i
Stockholm? Stockholms stads hy rea tystnad.S3c

20c
delegerade sammanträdde härom da på modern, hvilka synas vara föraånk- 
gen för att fortsätta behandlingen av ta i djupa tankar; sä gå deras blickar 
frågan rörande framställning till 
m t om förfoganderätt slagens tillämp
ning pä ett par fastigheter, som for 
närvarande stå tomma. TiU Kamman- 
trädet hade en massa nya anmälnin
grar om andra bostadslägenheter, som 
■tA lediga, inkommit. Med hänsyn 
härtill ansågs det olämpligt att nu Tankeridån faller och jag iakttager 
gnra särskild framställning rörande min kamrat; har han haft samma

syn? Ha hans tankar gått till de nor
ska fjällen, till hans hem. till hans mo
der? Förvisso, ty han anmärker: 
“Det skulde vaere deilig at faa vaere 
hjemme 1 aften".

Jag instämmer med honom hårutin- 
nan. men som detta ej låter sig göra 
fattar jag beslutet att skrlfva till hem
met. Men, tankarna kunna ej sam
manhållas för att diktera ett bref.

* äter till den tomma stolen, och därMm04»44MM>444»»4444»444»m4444»44mm444»m»
MåUr mötas faders- och moderekånslor; nu 

kan modern ej återhålla sina tårar 
längre, de flöda nedför hennes kinder 
och hon utropar: “Ack. min son. om 
du blott vore här I kväll!''------------

SVERIGE-NYHETERMed varje 3 bitar, en bit fritt 
Glöm ej •« komma till vår 

Grocataria.

att tullmedel lämna 140 millioner, to- 
baksmonopoiet 35 millioner och soc
kerskatten 28 millioner. Spritskatten 
lämnar icke mer än 17.5 millioner På 
förslagsanslag beräknas uppstå ett 
överskott på omkring 79 millioner och 
reeervation sanslaget beräknas på 
långt när icke komma att förbrukas.

Allmänna Nyheter.
de förstnämnda lägenheterna. I stäl
let komma de nya anmälningarna att 
bli föremål för provning, varefter hy- 
resdelegerade komma att ingå till k. 
m t med en framställning omfattande 
samtliga de lägenheter, som kunna 
komma i fråga.

Tidens tecken. Ar professorerna 
Pfannenatill och Holmquist frän Lund 
väcktes vid kyrkomötets förhandlin
gar motion om tillsättandet av en 
nämnd, bestående av representanter 
for statskyrkan och frikyrkliga san.
[»anslutningar med .ytte att »ok» at Arbeterne. fördelning etter indu- 
r.,n» möjligheterna till samsrbete tor »f'erupper. Den officiella statistiken 
vise» be.lAmda kristliga .ytten och!OTer bl » arbetarförhållanden, vilken 
eventuellt framlagga förslag, huru inu utkommit, lamnar följande Intres 
samarbetet skal! ordna» I “nta WElfter rörande industrien»

_ .. . „ arbetare år 1918. Inalles sysselsattes
Vad 8v.ru. Offrar på -gmtouk,,.- 324.0„ man ,u87 »rlnnor och 45,651 

kn Inom kommerskollegiet Igångsatt m|Dderår| „ , , lrbetar, undpr 
utredning giver vid handen att ofan,. „ kr mbrytnlng och metall-
Hg, belopp offras av svensk, folket lndu8trl yoro *3J712 män
på karameUÄtandet »mt att vad som Kb kTtnBor. y| H|| ,tea.
år mer. betänkligt, konsumtionen lndu,trJ re, 2,77 vld
ifrågavarande godsaker synes vara ... ... ,, . ...4 .. . . . . .. träindustri resp. 55,737 och 840. vldstadd 1 en stark tillväxt. Under ett . , ...,_, , , , pappers- och grafisk industri resp 34.-av senaste krisåren producerades ” , “ . .„ .. . , . . . „ 905 och 7.630, vld livsmedelsindustrinåmllgen Inom landet karameller.
k°nfek' “I ^ JZ' . T beklädnadsindustri resp. 11.386 och 
vår. förhållanden tserhörda vård» ,åder ^ Qch gummlva.
summan av 51.603,000 kr medan det ra|ndostr, reapektlTe s>46 * h 4 463 
narmaate fore^ende året .unnade kemlak.teknUk lnd„trl reap.
vid en vårdeeitfr» på "endast 1 runt i «o/i aa/i v» ■, i «-60 och 5,047 samt vld kraft- och be-tsl 23.700.000 kr. - aäledes en vårde-; „ och vattenverk resp 7.236
oknln, med Icke mindre ån Inemot h M ^ „toraU minder.
24 millioner kronor. j lr||[|l e||er 15 345 aro anstJållda vld

En ökning av Sverges statsskuld maimbrytning och metallindustri, 
med 663 millioner kr., motsvarande 
cirka 103 procent på en tid av mind
re in 7 år föranleder statsrevisorer
na att uttala sina allvarligaste be- derårlga eller nära femton och en 
tänkllgheter över det nuvarande fl- balv procent 
naslella läget. En sträng återhållsam
het I au. sUlsutglfter framhålle. Gem!, paslmboken slopas, 
som oundgängligen nödvändig. DetU I ™öt«t »vskaffade harom dagen den 
..i . ,, Wallinska psalmboken. Beslutet fat-uttalande föregås av ett vidlyftigt y . .... . . , _ __________ _ . tades efter en debatt som hadesiffermaterial, som statsrevisorerna i |

| sin berättelse rörande statsverket 
| framlagt, då de ansett tidsläget kräva 
j att för riksdagen framlägges en Över 
sikt av såväl statsskuldens tillväxt 

beloppen av hittills för olika än- j 
damål beviljade anslag av lånemedel

Värdefullt bibliotek. Under inneva 
rande hosttermin har Karolinska in
stitutets bibliotek riktats med en gå 
va som i värde ställer alla föregående 
donationer i skuggan nämligen större |J8g försöker ånyo, men misslyckas, 
delen av framlidna professor Gustaf Tyst! —
Retzlus’ efterlämnade maka. profes
sorskan Anna Retzius. överlämnats 
till Institutet. Dess omfång beräknas 
till omkring 56 hyllmeter. Den inne 
håller ett tiotal synnerligen betydel 
sefulla tidskrtftsserier och åtskilliga 
tusen värdefulla arbeten i anatomi,

Pen-

■

Hvad är det Jag hör?
Någon spelar: “Hem. Hem, kära 

hem", därnere i salongen *Nu brista 
känslorna och en tår faller pä det på
började brefvet. Jag upphör med 
skrifningen och lyssnar till musiken. 
Allting var fridfullt omkring mig — 

! det var Julfrid på sätt och vis — 
men, hvad ir Julfrid utan — hem? .

besläktade vetenskapsgrenar, 
fysiologi, antropologi, rasbiologi och 
ningvärdet av samlingens genom bok 
handeln anskaffbara tidskrifter och 
böcker — till stor del bundna i prakt . 
band — torde snarare öven- ån under staden Ypree siluetterade sig skarpt 
stiga 100.000 kr., och härtill kommer1 mot en mörknande, rodnande sky. 
en i sitt slag fullkomligt enastående, Ypree—“La morte," dödens stad—läg 
under livslång kontakt med den ve
tenskapligs världen hopbragt separat 
samling, vilkens värde ej kan upp
skattas 1 penningar.

Det var julafton 1915. Ruinerna ai

PATENTER
Trade Marks — Copynghts.

Fetherstonhaufi) å Co. öfverglfven och tyst. Dock tycktes 
själfva ruinerna vara sinnebilder af 
odödligt hjältemod, de tunga offrens 
symbol—en klingande segerfanfar.

Vi voro förlagda I ett läger i när-

Den gsmls etablerade firman 36 < 
37 C. P. R. Bullding j ‘

Hörnet av Portage A Main St. »

Winnipeg.
VI kunna på det håsta rekommen-- 1
dera denna gamla och välkända] ] 
firman Skrtv efter upplysningar* -

men
förhållande till arbetarantalet visar

| gruppen läder-, hår- och gummivaru 
industri den högsta procenten min Julminnen i krigstid. heten af denna beryktade stad. Jag 

I hade vld sextiden på kvällen i egen- 
I skap af korpral omhändertagit vak- 
! ten vid lägret. Under det att jag sä- 

Den engelska landsbygden låg klädd iun(ja gjorde ett af mtna besök till de 
I sin vinterskrud Dagen var grå och j Qmta sentinellerna varseblef Jag en 
mulen, men trots det kunde man fj j man gom fcom raglande och stapplan 
annat än erkänna, att de vackra land

Av John A. Hägglund.
Kyrko-

rareläktaren tycktes beslutet vara fat- 
i de sena timme. Åtminstone från ah<u .
| rarelätaren tycktes beslutet vara fat 8<‘pnerna voro intagande Ho jaer,, oröri|g. VI skyndade till och konsta
tat enhälligt, men denna enhällighet skogsdungar, dalar med deras sinan j tera d& att mannen ar berusad. Har 
var uppkonstruerad Från början <le bäckar. de välordnade landtgårdar ijgger goni vore han död, och endasi 
fördes striden efter två linjer. A ena j na med de röda taken, belysta af en ^

I sidan förelåg prästerliga avdelnis-! matt decembersol. utgjorde en tafla. i 

gens förslag, som Innebar avskaffan- j 
det av den Wallinska psalmboken och 
Införandet av en reviderad psalmbok.
Den gamla psalmboken skulle enligt 
detta kunna användas vld sidan av 
den nya under de närmaste tjugu å- 
ren. A andra sidan förelåg ärkebi
skopens och kyrkoherde Hallbergs 
förslag om ett tillägg till den Wallin
ska psalmboken. Under debattens 
gång framfördes ett kompromissför
slag av professor Holmquist, gående 
ut på att det reviderade förslaget vis
serligen. skulle antagas, men ätt det
ta tillsvidare skulle användas vid si
dan av den gamla psalmboken. For 
att tillfredställa anhängarna av till- 
läggsförslaget beslöts Införande i den 
nya psalmboken av ett antal psalmer ; 
och sånger ur detta förslag som ett | 
särskilt tillägg. Den nya psalmboken j 
skall tillämpas från och med törsta 
advent söndagen 1922.

de mot lägret. Han faller och

rarne. när männen, som skötte
efter ansträngande arbete lyckadei 

hvars like ingen artist, huru skicklig , del osa at, föra honom ln | vakttilltet 
som hälst. med framgång kan äter

DenFångarna få dyrtidstillägg.
I svenska kronans minskade köpkraft 
gör sig naturligtvis kännbar även *ör 
våra fångar. Dessa ha. som bekant 
vissa premier för sitt arbete i fängel
serna. och ha sålunda alltid en sparad 
slant, då de från fängelset återbördas j 

• till samhället. Men 200 kr. nu är In- ] 
te så mycket, som det var för låt oss 
säga fem år sedan, och det kan Ju an
ses naturligt, att även fångarna få 
sitt dyrtidstillägg 
sen ämnar också inom den närmaste 
tiden ingå till regeringen med en 
hemställan om rätt att höja de till 
fångarna utgående premierna 
högre beloppen äro ännu ej utformade 

! men man räknar med att de skola bil

Nu blef det genast klart för mig 
mannen var alkoholförglftad. hva 

Med snälltågsfart Ilade Jag. tillika lakare omedelbart tillkallades. D< 
med en norak kamrat, emot London. I vldtog alla räddningsförsök men i 
själfva kärnpunkten för det brittiska: resultati och etter en timmes fr 
riket och dess kolonier, för att nu Inte ansträngningar dog den atac
säga hela världen. Vi hade erhållit 
fem dagars permission och vi beslöto > skotte aom var allmänt känd för 
oss för att fira Jul 1 den stora världs (im4ttliKa begär etter rusdrycker. ] 
stden. ; hade under kvällens lopp lyckats t

Vld ankomsten till London erhöllo vi ja en ganon rum från kvarter 
logi å etl af stadens många soldathem j 8taren« tålt. hvarefter han hade 
med min kamrat gick Jag upp till värt mandlgat så mycket af denna sj 
rum. VI sutto där i tyetnad. och tan- Vara. att det förorsakade hans död 
karne tlögo öfver vida vatten och land 1 Den 80rgi|ga underrättelsen om 1 
sträckor till våra hem.

gifva på sin duk.

mannen. Personen 1 fråga var

M0RRIS0N, EAKINS, 
F1NKBEINER & 
RICHARDS0N

Fångvårdsstyrel-

nes sons död,skulle snart nå en fl 
Hem — ett sådant Iltet ord, men ack moder däruppe ibland de skottska 

så Innehållsrikt! Man vet ej såsom länderna

Advokater etc. 
Specialitet: säden lagar, kriminal- 

lag och järnväga lag.

| resp 60 öre och 1 kr pr arbetsdag. 
Svenskarna resa till Amerika för 

Enligt vad St T. inhäro Kanhända, att son 
en oerfaren yngling huru kärt hem- gmärtor skulle kunna ha lindrats 

! inet är. förrän man är skild därifrån

| nöjes skull.
tat hos Nordisk resebyrå, är turlsttra- 

I fiken från Sverge till utlandet fort 
i farande mycket kraftig och uppvisar 
1 för varje månad Ökade siffror. Man 
anser nästan, att frekvensen snart nått 

i upp till samma omfattning som före 
kriget

1 strom. som går från Sverge, synes gå 
| till England och Frankrike, men det 
i har blivit mycket en vogue med kom- 
1 blnerade nöjea- och affärsresor till 
Amerika. Schweix och Italien locka 
givetvis, och för första gången sedan 
krigsutbrottet har det kommit fart i 

Vi specialisera 1 grövre och resorna på Egypten. Hårtill ha i hög
i grad bidragit de på sistone beviljade 
stora lättnaderna t puss förhållandena 

De lista tidningarna I Sverge. Xlst 
ur Karlskrona Veckobald. nuvarande

nom förvissningen om, att hennes
Den ny» ekiftealagetlftnlngen. Jord-jVnder denna kvim- mer ån någon i,n dog som soldat på Flanderns allpi

vändes mången ynglings och Biagfäit240 Gram Exchange,
Men hvilket slag,styckningskommissionen har nu verk- nan-

ställt den slutliga beredningen och1 jungfrus tankar mot hemmet — 
framlagt forslag till lag om delning | i lifvets öken 
av jord pä landet. Frågan om ny! mig

Winnipeg. Man. sorg skulle icke träffa den gamla 
Så var det också med. ^on fic^ veta att hennes son dog 

Jag hade endast en gäng förut; nom alkoholförgiftning, att han vaj 
skifteslagstiftning väcktes i riksdagen ! i mitt lif varit borta från hemmet en 
1906.

.

Huvudparten av den resende-

offer för sitt begär efter ru
JordstyrknlngskommisBloncn., julafton, och då var Jag skild däri- Hennes son föll offer tor en 

som tillsattes 1919 hsr överarbetat fr4n med en distans af endast några f(ende än hvad kejsar Wilhelms
ett tidigare förslag De nya punkter m|, Men „„ låg det tu8entals mil! dater
na i förslaget beröra avstyckningen m„|lan Kh mlna tankar8 mål 
varvid kommissionen tagit hansyn till .... . , ,
att jorden »A v.tt möjligt erhåller den 1 ,an,“kn 848 iag d™M rmga
användning, som bäst överensstäm
mer med dess naturliga beskaffenhet 
och I övrigt betingas av ortsförhållan- 
dena. Detsamma gäller skogsfastig- 
heter. vilka ej heller fä styckas sä, 
att akötseln hindras eller försvåras.
Den ostyckade fastighetens Jordbruk 
får ej genom styckning försvagas 
Xgodelningsrättema föreslås, att efter 
en omorganisation bli kontrollerande 
myndigheter över styckningen samt

TIN SHOP - *8655
The Western Tm Shep Co.

Med sakta, dofva alag förkunnat 
hård, huru allting var ordnadt och till- klockan I tornet på Hotell de Ville 
pryd t för den stundande högtidllghe Trdport. vid franska kueten, att jl 
tens firande, hurn de yngre syskonen | afton ånyo Inträdt. I det Ulla land 
Här hade man anordnat en aftonun-, brukarehemmet, hvareet Jag var I 
derhållning på Julkvällen, och efter det1 kTarterad. var allting pyntadt <x 
att vl under dagens lopp besökt många hemtrefllgt Den gamle fadern sa 
af stadens sevärdheter, intogo vl våra! Tjd den öppna eldstaden och värmt 
platser 1 konsertlokalen, hvareet vl 18jg
ringo tillfälle att lyaana till ett mycket |ade hkr och Tar meij de sista b 
anslående program, bestående af sång. ( ren jör julfirande! Gång efter ai 

lämna tillstånd til. avatycknlngarn, f »eKla-natloneri ut-; öppnade husmodern dörren och .ti
Denna Inskränkning i rätten till av!,orda af nrktbara förmågor, »om välj slg utanf6r p4 trappan lyssnande 
stvcknlng har föranlett en motavaran | Tllll*t kommlt bu denna kva11 tör att spanande Hon väntade någon.

" någon mån uppmuntra oas frim- kommer åter In. och genomlåser

finare metallarbeten.

265-7 Prineess SL TeL A 8655 Karlskrona Tidningen, som begynte 
utkomma 1753 och såulnda du uppnått 
sitt 167: de år Som “god andra" föl
jer Norrköpings Tidningar med be
gynnelseåret 1758, en alltjämt kry och 
aktuell 162-åring. Lund Dagblad är 
en omedelbar fortsättning av Lands 
Veckoblad, vare ålsta årgång bär år
talet 1775. Alla de övriga ålsta lands
ortstidningarna härrör» från 1800-ta 
let: Västmanlands Låns Tidning från 
1831, Norrlands Posten från 1837, öst
göt» Korrespondenten. Tidning för

Modern och en åldre dotter

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning.
“Tillfredställebe säker"

TeL: N 1151 4 telefoner.

de ordning för skiftesförfarandet I i
egentlig mening. F*rån det allmännas . lingar j det telegram, som hon på
sida bör utövaa kontroll över fastlghe- j Som sista numret på programmet gen erbållit.
tens klymlni^ laga skiften pch sår höll föreståndaren för soldathemmet "Hår står det ju att han skulle ar 

Falu lån och stad och Borås Tidning skilda skiften å gemensamma undan j ett kort tal och tillönskade alla de ianda klockan fem", utbrister hon. 
från 1838, K alm artidningen Barome tag som lagtorp och liknande samfäil ' närvarande en god Jul. Tillsammans visserligen kära mamma", svara 
tern" från 1841. Härnösand »Poeten ligheter Den slutliga prövningen av , gladde 8ig öfver slna ixi\Ktfror och hu-!dottern -men'du må komma Ihåg at 
från 1142 och Nårkiee Allehanda från , sammanjsmnlngsfråror anse. böra! ruaom ,amlljen nu var tårdlg a„ .åtta j det år narmare två timmars våg frå

u ^ srzsrsss.
.. .. . . ___ , till min fader, hans gestalt har af årent* födelseår vara 183. Svenskt saltverk på västkusten. * hJ|. M .

Aktleselakabet De norske saltverks bll,TU h011* hana hår boriadt ***
Ack. hrad det »kAll bli trefllgt att f 
omfamna min son".

Efter en tjugo minuters spänd to 
väntan höres en knackning på dö 
ren och en blek. men reslig frans 
soldat Inträder.

"Mor!" utropar nan. under det ai 
den venstra armen slingrar slg ot 
moderns midja och han lyfter de 
lilla kvinnan från golfvet tor att ky 
sa henne.

“Och syster och tar! "Bon Noe 
till er allesamman! Tänk hor treflit 
att få vara hemma!"

Orden vålla fram från låppar. »om

$16.60 per aere 210 mill. netto på staten» sfflrer
192*. Inom finansdepartementets bud- experiment och anläggningar tor ut-
getsbyrå har. enligt D. N„ ntarbeteta rinnande av salt iff havsvatten ha i att *lan t**her på äldste sonen på 
en beräkning hurn statsverkets ln industrlkretenr följts med livligt In- honom som år långt borta och skild 
komster och utgifter komma att un ' tresse Det år emellertid Inte bara i Ifrän hemmet, och Jag får förvissning 
der innevarande år te »Ig I Jämförelse | Norge man sysselsatt sig med dylika i om »tt han innerligt oeskar att Jag vo 
med de I 191» är» bndgel upptagna experiment; även I Sverge ha energi- re dår Min blick går från fadern till 
posterna Telegrafverket anses kom- »ka försök anställt» och de resultat mi„ mor saknadep efter sonen, som 
ma ätt redovisa en Inkomst tor 1920 man nätt här anses rara ännu mera ^ borta, kan ej dol jaa, hon försöker 
på 11 millioner kr och statens jårnrå- intresse räckande ån de norsk» Pro- 
gar 13 mill Ett nettoöverskott pä feesor Otto Peterson har pä våstirae-
omkring ISO millioner anses komma ten — närmare beetåmt vld Gnllmars- „ . . . ... , k
att l är tillföra» knssntoeden. o<* det fjorden — under en del ir nedlagt etl . Kan

albrottssiolder att bli förlustiga jnl och förmogeahetsskatten med om meddelar, närmar sig anläggandet av fåror, men nu ser jag att hon glomt och j rörts af ett med glädje öfverfyildt
kring 300 millioner som bidraga till det första fabriksföretaget, där hans förlåtit, och jag år tvungen att med hjärta 

^'tUl »ängs kl. 6 30 • m varje dag. detta resultat Vidare har beräknats

na. men i de kära anletsdrmgen ser jag
bördigaste farm land 1 Man. stenfri 
djup svartmylla nära station norr om 
Gladstooe. t*n femtedel kontant realen 

g år. landet inspekterat av oas. 
gH er tillsammans kamrater, kom och 
välj et det båeta. säkrm skördar i det 
distriktet Gott hö

G. Björnsfslt
W. a THOMPSON A CO. 

SIS SUriing Bank att le. men ögonen äro fyllda med tå
rar. Hvilken ömhet hennes drag!Portas* Av^

1

CYNNA VARA ANNQNSÖRERsamt undrr en månade tid
metoder skola tillämpas praktiskt, skalden Instämma: (Forts.

Utvälj Edra

Skridskor
hoe

Bicycle å Meter Saks Co 
456 Portage AvenueI

}

Vi hava fullständigt lager av 
Skridskor» Kängor etc.

/

i

■-

*

r

*N

i

\

«

Hymie’» Auto Livery
7 passagerare Packarde DAG- OCH NATTBETJÄNING.

WINNIPEG. Tel.: A 3071174 Logan Ave.

Ett gott nytt år
tillonskh vi våra många kunder i Winnipeg och på 
landsbygden Överallt i våstra Cansda, och på sam
ma gång vilja vi uttal» vårt uppriktiga tack för 
det understöd och det förtroende »om kommit oee 
till del under det tillåndnlupo* ånet.

Vi vilja föreåkrm våra kunder att det fort
farande kommer att vara vår stråvan att tillae 
detui bästa intressen i grocerivaror och importe
rade varor.

Med utmärkt högaktning

Scan dina vian Supply Co.
406 Logmn Ave. Winnipeg. Man.

Den störeta skandinaviska groceriaffären i 
Winnipeg.

Farm och ktter till sak.
En farm oro 160 neres, 2* mil 

från sted »åljea grnast fyra un*a 
hästar från tr. till tom år ävensom 
krraturpch

Eyn» till femhundra bushel» har- 
re. ett parti ho och halm. masklne- 

Allt »al

te .r. s

rler och hushållssaker 
Je» som det beflnnea
Två »ladslotter I Wlnnlpe*. köpta 
for 16 år »edan le-ssa såväl »om 
farmen med därtill hörande inven
tarier sälja» for 15600.90.

Orsaken til! detta blltisa pris är 
ntt ägaren önskar resa till Sverge.

För vidare upplysningar bänvänd 
Eder Ull

LEONARD WREEDE,

•veL

4*

1

4
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Se efter skyltenV > ' IX

Ss *

I 'kETT var icke endast tillverkningen och försäljningen av en god 
* auto som placerade Ford på toppen av automobil världen. 
Dess behärskande ställning vanns genom och hålles genom möjlig
heten för varje Ford ägare att erhålla reparationsdelar när sådana 
behövas, skyndsamt och till billigt pris.

Er Ford auto har ha vt en ansträngande säsong och behöver nu 
ses över. Se till att detta göres av en bemyndigad Ford agent eller 
reparatör. De använda endast äkta Ford delar.

Ford Motor Company of Canada, Limited
Ford, Ontario

M

'vi

Något senare sågs eamme liglat 
med vilken vi gjort bekantskap i före
gående kapitel, elentra fram 1 Bad
stuga tan med den slingrande gång 
och ogenererade hållnig som år it 
mår k ande for denna typ av Stockhol
mare Hatten satt betydligt på nac 
ken och han små visslade på den sista 
revymelodien under sin makliga vand- 

81 ot ligen st anade han framförkvarn, den beekedlige men något en ring 
I f*ldig»- Petter Andersson, går fri In- „,t dammigt och av aUehanda rarlte-
• f,,r detta forum, och detta utan all an- ler uppfyllt butiksfönster, tittade in i 
; nan anledning, ån att det på stata ti den av en tfll bålvten nedskruvad
• -1’» T*rtt en fnurra på tråden mellan I gasiåga belysta botiken och mumlade 

honom och Äppelblom — en sådan for sig själv; 
dår liten mlsshåUigbet, som lått kan

X uppstå mellan en jordägare och en ar 
’ i rendator. Beträffande åter de övriga

Säverkvarnen.
KRIMINALNOVELL. — Boden är tom. — Gubben tycks 

hålla till i bodkammaren åt gården och 
' j har skruvat ned lågan för att spara 

på gasen. Det kan antyda att han 
har främmande och förmodligen just 
dee besökande som jag väntat. Nå, 

Efter en stunds tystnad varunder Tj rgj se-

Av
så åro misstankarna ännu mera obe- 
fogad*- — rena rama skvallret allt
sammans —

C. A. Cederborg.

(Svenskt original.)
(Körts fr nr. i(6) i <le båda skolkamraterna tycktes for- Han gick In genom den bredvid 

d Ju pade 1 »Ina egna tankar »pord.- f„n»tret befintliga glaadörren. vars
I klocka därvid låt höra ett ilsket ping

~ Mannen är sådan, svarade låns 
mannen, att han enligt min uppfait 
t»ing kan misstänkas för vad som 
helst. Dock tror jag knappast att han 
•lirekt deltagit dårt. 
haa varm för försiktig. För övrigt 
fanns bland spåren utanför verandan 
intet som kunde hårstamma från ho
nom. Men man kan antaga, att han 
låtit Inbrottet utföras av dårtlll lämp
liga personer för att själv skörds fru k 
»**n av stölden Växeln på 26,000 kr 
forfaller om några tå dagar, och för
modligen skulle det falla honom syn
nerligen lägligt att slippa inlösa den.

— Hm’-----------------
Alf Orane förskjönk 1 tankar 81ut 

ligen frågade han;
— Finns det flera misstänkta?

länsmannen
— Nå. Alf Vill du åtaga dig sa lande

Den som vill förskaffa sig ett 
— Ja. svarade denne, det vill jag påtagligt begrepp om kaos bör beeöka 

Efter vad du nu för mig omtalat, fin- ■ ** lumpbod 1 Stockholm. Där finnes 
ner jag saken högst Intressant och ProT På slit mellan himmel och jord 
skall med nöje hjälpa dig efter bästa ! — åtminstone allt skräp. Där finnas 
förmåga. Det anar mig att 1 detta 1 föremål som knappast en vanlig mån 

på djupet än någon niska skulle vilja böja sig för att ta 
lyer < upp från gatan, ipen även saker som 

kan Jag meddela dig att jag redan i 1 ära både konst och antlkvltetsvårde
I Stockholms allra finaste salonger 
torde det Inte varå omöjligt att på
träffa möbler eller andra föremål, 
som under en lång och växlande till
varo havt en mellanstation i någon 
lumpbod
allehanda är det omöjligt att för den

- ReSan I Vton. utbr*»t lån»man oln,lgd'' ,mM red* eller ,y,,em Hur 
nen förvånad. Xmnar du då re», ned f"re*|J»ren kan finna vad han »oker 
till Urin,!»» med nattåget- \** »tmlnatone för mig en o!o.t gåta

__ v. », __ Det var 1 en sådan butik notarien
en * ». . _ ,t7C*” Kiömma. att Alf Grane i en llgists skepnad nu in-
Hn av de misstänkta befinner sig i trädde

lankta penon-r blivit »edd» I orten - ”d vl ld‘K Vid kloekan» plnglande öppnade» en
»urskilt i den » k Stor,kogen. En h It, ä °“ "J k,n lon* mn- dörr i fonden och en jud,-gubbe med 
av dem. en hog.t mL.tånkt luffare " “ *»"• »ftonea åt honom Det ,4ng, »kagg. »tora hornbrlllor och ett
typ hade till och med ett par dagar, Ja* Unker föraoka Dår lig patr|akaliakt yttre i övrigt ateg fram
fore Äppelbloms for»»lnnande vlaat *" e" h-' hog tidningar på bordet „„ dl.ken I)A dorren öppnade» »åg 
,lg I byn « h varit Inne på gästglva 7, , J* de™ en »tund medan jag går A„ Grane med svnnerllgen tillfred». 
r<-gården och ett par andra ställen ( ,n 1 mltl *,lra heligaste och anlägger

krigsmålnlg

ken?

Dårtlll torde

mål ligger mera 
kan tro. Och som bevis på min

kväll tänker börja mina efterspanin
gar. Visserligen hade jag helst ve
lat tillbringa aftonen 1 ro och fred 
med dig gamle vä», som jag Inte trål 
fat på så många år, men då jag arbe 
tar i ditt Intresse hoppas jag du ur Och 1 all denna röra av
■äktar.

—- Ja, både beträffande försvinnan
det ock inbrottet. Fröken Lilly hade 
alldeles rått, då. hon sade att mlaa

i
ställelse att även en annan person be
fann sig 1 bodkammaren, nämligen 

»ansrnannen nickade bifallande och samme svartmuskige herre, som han 
Ungefär vid Alf Grane försvann

Men Jag blev för sent underrättad om 
gunstlg herrens uppträdande för att 
laga honom I förhör.

unma tid hade forst mästare Mörcke ; nästa rum.
V under «n i*kt 1 Storskogen påträffat I Hr Bastman tände en ny ngarr. löst pä disken, intog en högst ogene-

• It par mlsstånkta Individer un vid grep en tidning ur tingen och börjad- rad ställning och »porde:
la a. Då han lä,i ,-n »tund hord- han — Vad far jag för det?--------
* orren nppna# och vande sig om Men Gubben skruvade upp gasen grann
» n*r hade han ramlat av »lolen av skad- noga fodralet utan och Innan
ld-1 förvåning, ty framfor honom

genom dorren till förut sett på Hassel backen.
Han slängde cigarretfodralet vårds

hans åsyn genast togo till bens Han 
lyckades Icke Infånga dem och drog 
sig for att skjuta efter personer om 
vilka han intet annat visste an att 

Han och
stod och ägnade särskilt stor uppmärksam

en < en mest fullfjädrade llgisttyp han het åt kontrollstämpeln. Så gav han 
n lm,,vr ,v’*a ain Polishana Skulle _ liglsten en forskande blick över glas- 

ian tro sina <»gon? Han satt där ogonen och frågade:
Htum *<>m en fisk och bara gapade 
Men ligisten skrattade av ful! hals 
I>A han skrattat ut. frågade han

Känner du Inte Igen mig. gamle

de sågo mlsstånkta ut 
hans skogvaktare genomsökte däref 
ler skogen, men de kunde ej finna 
dem Och lika litet kunde de uppta, 
kas, då vl senare höl lo skallgång 1 
Storskogen efter Äppelblom 
karlar kunna enligt inttt formenande 
»kallgen misstänkas Icke blott för in 
brottet utan åven för mord på Appel 
blom, ty då de så väl förstått att dölja 
nig själva, att aHa efterspaningar hit 
tills varit förgäves, så låter det gan 
ska väl tänka sig. att de åven kunnat

— Schtulet?--------
Hittat, svarade ligisten. 

— I en ficke?
( — På gatan.
| Gubben såg Inte vidare övertygad 

** ,a rai< attan Jag det gör. ut men lade fodralet på en våg och 
Ar det verkligen du Alf? Jag trodde sade därefter i likgiltig ton: 
vid hln ondes llktornar att det var en Drej krönen
«v luffarna från Storskogen, som stod — Hut. Jude, utropade ligisten 1 
liv» levande framför mig. j arg ton och tilläde. Under två tlo-

~~ Bra Ält du ,n,p kände Igen mig lappar gå det Inte. 
l>ä skall inte varken aLhansson eller Juden himlade med ögonen och alog 
hans söta pappa göra det. och där Ifrån sig med händerna, men slutade 
med år avsikten med

dolja ett lik.
— Ja, det har du visserligen ganska 

rätt t Ett lik kan nedgrävas 1 vil
lande skog på så dant sått, att det
blir mycket svårt att hitta. Finnas | vunneB | — Fymf krönen. — Vid Abrahams
flera mlsstånkta? Sedan länsmannen stirrat en stund Isaks och Jakobs gud, j&k kan icke

— Ja. om man får fasta sig vid by- j P* a,n olgenklnnliga vån, sade han: mer bezalen. 
skvallret så finne ytterligare en hel

förklädnaden med orden;

— Ja. Ja, det år Inte underligt att Vl skola icke vidare följa den långa
del. Inte ens arrendatorn av Ncrre- n* detektiver så betydligt överglänsa prutdialogen, som slutade med att 

_ j °8" lknamån, då det gäller att efter- gubben bjöd 12 kronor men ligisten
! *P*na brott, ty nl förstå konsten att höll på sina 20 och slutligen förargad 
byta om skinn och uppträda såsom avlägsnade sig slående dörren så häf- 

■ helt andra personer än nl verkligen tigt i. att den lilla ringklockan holl 
åro. och det måste mången gång vara på att spricka av ursinnigt pinglan- 
en ovärderlig fördel. Bovarna förstå de 
sig Inte på att taga sig till 
mot personer som de tro tillhöra de-1 

; egen krets. Annat år det då låns 
mannen kommer med sin gula eklöv I 
krans kring pannan Då förstår man 
nog att akta sig, och lagens repre 
sentant kan inte taga ett steg utan 
att bli observerad och utspionerad 
Att förkläda osa förstå vl oss vanligen 
Inte p.å och om vl ivenförsökte skul 
le det förmodligen Inte lyckas, dels på 

i grund av vår ovana, dels ock därför 
| att vl åro så vål kånda Inom den t rån 
| krets, dår ri verka.

— Ja. svarade Alf Grane. dår tor 
, de du nog ha rått. Maskeringen gl 
j ,er detektiven mången fördel gente 
| mot brottslingar Det år åtminstone 
: min erfarenhet, fast det åven bland 
fackmännen finns åtskilliga 
derskattat den

i
(Forts, tvara e-;

Ett genmäle.
I referatet över diskussionsmötet 1 

baptistkyrkan vilket återfinnes 1 
Svenska Canada Tidningens nummer 
för den 9 dec. göres en del påståenden 
angående undertecknad, som jag ön
skar bemöta

Red. Remidav påstår nämligen, att 
Jag i mitt Inledningstal — om jag får 
så kalla det — "redan från början o- 
möjliggjorde en saklig diskussion ge
nom att definiera begreppet kristen
domen på ett allmänt filosofiskt sått,** 
Hr. Remtdsv påstår härmed att min 
deftniering av kristendomen var upp
hovet till att mötet ‘^miaslyckades.” 
Personligen år jag dock övertygad om 
att så ej var fallet

Jag insåg redan före mötets början 
att en hel del personer hade Infunnit 
sig för att göra såväl rättmätiga som 
opåkallade anfall mot den s. k. "offi
ciella kyrkan." Därför försökte jag 
att definiera kristendomen på ett sätt, 
som borde ha vunnit allmänt samtyc
ke och således förhindra smädelser 
och personligheter, som icke skulle 
förekomma i en saklig dJekmsston.

Men kyrkans repreeentanter höggo 
genast huvudet av försöket, och av 
sig självs. genom att opponera sig 
mot min deftniering eller genom att 
göra andra sådana, vilket visar yt
terst dålig “strategi" å deras sida. och 
därför blev mötet som det blev.

Hr. Remidav har antagligen miss 
uppfattat mina uttalanden angående 
våra svensk-canadiska tidningar, vad 
jag nämnde härom kan tillämpas Icke 
blott på våra svenska tidningar 1 Ca
nada utan också å den svenska pres
sen 1 Förenta Stateras, samt de ut 
landsapråkiga tidnlngarne 1 allmänhet, 
och hårom ftr jag Icke ensam En 
välkänd tidningsman I Förenta Sta
terna sade icke för aå långe sedan, 
att den svenska pressen "tycks vara

som un 
Men maskeringen 

måste vara god. verkligen konstnär
lig i sitt slag 1 annat fall kan det göra 
mera akada ån gagn 
med det! Detektiven måste vara så 
pass god skådespelare, att han på ett 
trovärdigt sätt kan uppehålla den roll 

I ban spelar Och det år Icke allom gi- 
f vet.

Och Icke nog

I Under det han talade öppnade Alf 
Grane ett skåp och började rota 1 en 
av dess lådor.

— Söker du något, frågade länsman
nen.

— Ja. jag söker något lämpligt fö
remål att sälja till gubben Isak La-

— Jaså. du åm nar beeöka hans ou
»k-

I — Ja. det anar mig att fader och 
I son hålls en viktig överläggning 
! kväll, och den skulle jag vilja vava

l

| med
Slutligen hittade han ett föremål 

som godkändes Det var ett cigarr
etui sv silver.

i — Men anmärkte länsmannen, inte 
] kan ien dår silverpjäsen vara låmp 
i Hg att Alja av en sådan figur som du 
iklätt dig Därtill synes det mig va
rs allt för dyrbart.

Hos lumpsamlaren.

»Ii kand. Gubbea akall tänka, att
det år stalet ock blir
pigg på saken, ty kaa tror etg m det 
för gott pris Men jag skall aog ve
ta au prata och kaa därunder kanske 

e! ler

*

få
nu ål

man skalle gå på Dramaten dår ett In
tressant stycke gavs och efter spek
taklet» slut skalle de åter träffas på 
OperakatféeL

$

1
istora tankar och knltenslU

Redaktören påstår, att jag aaaåg 
innehållet av våra
rande undermåligt, och att "Intet fana 
aåd för mina kritiska ögon." Jag fäet-
håller vid mitt påstående att våra tki
magar ej åro aå läsvärda, som de kas 
de gbraa Jag fodrar Icke att varje 
nummer skulle vara en verklig “eacyk 
lopedta eUer uppe lagsbok Jag nästs 
de att våra redaktörer voro måaai 
skor endast och såsom eå^n., *aa 

ja Icke begära, att de skalle va 
va "gående encyklopedia." vilket de
allt annat an åro. Jag, och en etor 
del med mig. fordrar dock att en tid 
ning borde aå långt som år möjligt 
boandia de stora dagsfrågorna och 1c 
ke hängiva alg alltför mycket til] ba 
gatelIsaker. Varför t. ex kunde icke 
8V- Can. Ttdn giva dess, läsekrets ea 
opartisk upplysning om förhållandena 
t Ryssland, på vilket land hela värld 
ens ögon nu åro fäs tade Man måst t- 
taga i betraktande att våra sv. tidnia 
gars läsekrets består till större delea 
sv farmare, som Icke hålla sig med 
en engelsk dagtidning och att de där 
for förbli i okunnighet om vad L ex. ' 
H. G. Wells eller en Bertrand Russe] 1 
skriver om experimenten 1 Ryssland 
Detta år nu blott ett exempel, men 
många andra kunde framdragas 

Jag känner allt för vål till de för ' 
hållanden under vilka våra redaktörer 
arbeta, men jag är viss om. att 
våra tidningsredaktörer Icke begagna 
de saxen och klisterburken så mycket 
som de göra. utan i stället begagnade 
sin egen tankeförmåga och talanger 
skulle de vara 1 stånd att omskapa 
våra tidningar till ännu bättre eåda

t

I

Jag fruktar för att hr Remidav tog 
åt sig allt för mycket av min “grund 
liga avbasntng,’ eller kanhända att 
referatet skall tjäna som någon sorts 
satir, om eå. är försöket härutlnnan 
totalt miss lyckat.

Om mötet 1 sin helhet säges det att 
det var eo "misslyckad tillställning.' 
Detta är nog sant i vad resultatet be
träffar. Men å andra hand, om man 
tar 1 beräkning det antal 
som voro närvarande och vilka olika 
förmågor man här fick tillfälle lyssna 
till kan det sägas att mötet var en 
skriande success. Förteckningen på 
ds talare som yttrade sig giver vid 
handen att man kanhända aldrig till
förne i svensk Wlnnipegs historia 
fått tillfälle att under en kväll få lyss
na till så många olika tänkande och 
sådana talanger. Se här en förteck 
ningen, och den Inbegriper namn på 
nästan alla av våra mest och bäst kän 
da karaktärer ibland Wlnnlpeg-sven- 
akarna:

personer

TBUSTY m
Ea*o ' t

TRIEM||
.

D9 MILESl 
NERVINE

■i
Återställer sömn o. 
trötta nerver, hln 
rar huvudvärk, tal 
1 andesjuka nervös
dys peps la Hjåiper
for neurnlgia. fils. 
Fpasm. hysteria St 
Vitus dan »sjuka 
Dr Miles Nervlne år 
ett förstklassigt pre- 
pars?, som användes 
av folk överallt 

Såljes endast I 
stors flaskor sv 
de bittre drag- 
sto ren överal IL

-

Dr. V.iles Me<firal Ca.
TCtOVTO, C«Jtt04

r

Pastorerna Lindberg och Zettervall, 
redaktörerna Brown och Remidav, in 
geniör Holmgren, herrar Jens Jacob
son. Helmer Johnson, östman. B. Lin- 
derholm. Charley Erickaon. Emil Sjö
berg. BJörkholm och A Hallonquiat.

Om mötet blev resultatlöst var det
ta Icke föreningens fel utan. som re
dan nämnt, de olika talarnas. Och. 
vad som ineal förundrar ml* är. att 
hr. Remidav känner sig så illa be
rörd av lite sund kritik. Är då icke 
’jåra tidningar värda så pass mycket? 
i>et vill Jag åtminstone tro.

Med all högaktning.
J. A. Hägglund.

Queen Maze
Vetenskaplig palmist

L.B. Tel.: A 9723
Vi specialisera 1 kopiering och
förstoring från gsmle fotografier.

HAIR och frenologist omtalar utan frågor 
| namn. data, fakta och siffror. Ilen- 
j nes läsningar åro underbara samt 
i erkända för att vara av högsta 
, slag De äro ej till för att tillfred ‘ 

ställa nyfikenhet utan för att ge 
sanningssökande verklig tillfred 

, ställelse. Tid: 10 t m. till 9 e.
ni Suite 16.
över Bijou Theatre, 494 Main St

DIGHT0N’S STUDIO
FOTOGRAFER

TONIC (Ovan Bijou teater) 
494 1-2 Main 8t.. Winnipeg.

Denna hérmedicln är berömd sv 
hund rata 1“ herrar m-h damer 1 
Winnipeg för att vara det enda och 
bästa medlet för kalhet. hårförlust, 
mjäll och aårnader. som kunna 
forekomma 
Pris $2.20 per flaska 
Tillskriv

För att börja från slutet vill jag på 
peka. att jag ingalunda känner mig il
la berörd av kritik. Innan vi gå vida
re 1 texten, vill jag säga att både min 
redogörelse över diskussionen samt

Kontorstel. A 1S33 Boetadstel. B 777DoughnutjKitchen DR. C. J. MONTGOMERYI
L B. HAIR T0N1C, 481 Main Street 

Mitt emot City Hall öga. öra, hals och näss. hjärta ochhr Hägglunds genmäle tydligen ha till
kommit för att vi missuppfattat var-

273 Lizzie 8t.. Winnipeg. Man.

Misstag kunna vi alla göra
och jag är ej den, som ej erkänner 
ett misstag.

7: de vin., Confederstion Life Bldg.Utmärkta Doughnuts, Pies 
och Cakes.

Vi servera även lättare mål-

Från rent saklig och 
diskuasionssynpunkt sett vidhåller jag 
Innu. att sagda diskussion var miss
lyckad. Dock har jag ej därför velat 
kasta hela skulden vare sig på hr 
Hägglund eller ungdomsföreningen el- j 
ler talarna — alla äro lika ansvariga. 
Jag förstår mycket väl Er goda av- j 
sikt med Er definiering. men därige-; 
nom hoppade Ni ur askan och 1 elden. 
Att pastorerna ej gömde sig bakom 
Ert välvilliga försök att undvika “o- 
påkallade anfall," kan man ej klandra 
dem för. De gjorde, vad de ansågo 
for sin skyldighet och detta gjorde, 
att diskussionen rörde sig mest oro 
definieringen av uttrycket kristendom 
och föga om tidningarnas ställning till 
denna kristendom.

TEL.: A 3965 467 Maln 8t. Winnipeg, Man.

Mc Donald tider vid småbord, för damer 
och herrar.Transfer Co.

Bröllopsbuketter iÖPPET DAG OCH NATT
Nya klasser

62 AUSTIN 8t.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.
Löss blommor och krukväxter

Begravningskransar
DAG OCH NATT 

EN PULPET FÖR ER SJÄLV 
SAMT PERSONLIG INSTRUK
TION VÄNTAR ER HOS

CHICAGO FLORAL C0.
Tel.: A 47*1 340 Portig» Av».

WINNIPEG.WINNIPEGKöp edra möbler och husgeråd
Jag ger Er fullkomligt rått uti att 

frän synpunkten utav att ge jillfälle 
åt olika tänkande att yttra sig var 
diskussionen en success, ty ordet var 
sannerligen "fritt."

Enligt en samtidas redogörelse var 
ju diskussionen en seger för den fria 
tanken etc., det vill vål närmast säga 
för samtidan själv, 
fullkomligt rått. ty de lyckades i sitt 
ordrytteri att draga på sig kristendo- 
mens kåpa — att den var falsk märk ‘ 
te de ej. Denna lilla skenseger och 
success missunna vi dem ej alls, ty 
den är byggd på lika lösa och för 
vrängda grunder som deras referat ö- 
ver diskussionen

BUSINESS
på samma sätt, som ni köpte ert 

men med den ytterligare 
förmånen av ingen ränta och ingen 
extra kostnad av något slag Råd 
givas gärna.

COLLEGE
Tel.: A 1073. 222 Porta ge Ave.

Bradley’*
Däri ge vi den "Alltid något nytt" iAuto Livery

Dag och nattbetjäning 
7 passagerare vagnar att hyra %

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

492 Main St
Bry anta New Studio ?

3331A Pertage Ave., Arcade Fl., 
Bullders Exch. Bldg.

Tel.: N 6467
Y286 Smith BL Tel.: A 3323FOTOGRAFERING YI de allra 

eieta sti
larna

Förstoringar I svart och vitt, sepia 
och vattenfärger till speciella 

pri aer.
Presentera denna annons samt er 
håll ett extra fotografi med varje 

order
Tel.: A 2479.

WINNIPEG.

V
Men detta år de-

CENTRAL TAIL0R1NG C0.ras ensak och ej inledarens.
Vad beträffar min redogörelse för 

Er kritik över tidningarna, vet jag 
lika väl som Er. att de äro bristfälliga 
I mångt och mycket Nl frågar var
för jag t ex. ej redogör för vad en 
Wells och Russel! har att säga om 

Vill dä påpeka, att med

Rengöring, pressning och reperation.

A. Y. HILL
FUR CO.

Ommodellering av alla alag 
Pälsverk omtnodellerade o reparerade

Hörnet William A Albert Tel.: A 3714 
Winnipeg, Man.(Leland Hotel)

Ryas land
det lilla utrymme jag hatt. har jag 
sökt för var vecka ge opartiska skild
ringar däröver men frän andra källor 
lik* goda.

Ne hoppas jag, att varken hr Hägg 
lund eller någon annan tror. att vår 
diskussion har väckt något 
cnt blod hos mig. Olika uppfattnin
gar kunna vl ba. misstag kunna vi gö
ra och diskutera likaså och åndå re
spektera varandra på ett vänskapligt 

Relmar Remidav.
P. S. På grand av brist på utrym

me måste vi förra gången låta nagda 
Inlägg övergå till detta nummer

Tillverka Pllevaror.

Orders per poet ägnas särskRd upp
märksamhet. och utföraa skyndsamt.

För första klassens betjäning 
försök

Emi Löfrendati i ZOth CENTURY 301-802 Dona Ida Block.•venek urmakare 
Expert re pera t km av klockor. 

Orders från landsorten exptdieras 
omsorgsfullt

322 Donald Street
WINNIPEG, MAN.

BARBER BHOPkelat
496 Maln SL eller 237 Potrage Ave.

!600 Talbot Ave.. Huskålerslu önska*.Wlnttipcfe Man. R. KREGER, Efter lata Januari onakaa medelålders 
kvinna som Hushållerska för änkeman 
(köpman 1 stad). Två barn. åt t» och 
fem år gamla att se efter, 
tvätt eller brödbakning att göra.

Sökande måste vara barn kär och 
renlig Gott hem för rätta personen. 
Svar till

sitt
ÄGARE.

(i
SKANDINAVISK ADVOKAT

Tel.: Kontor. A. 4619. 
Residens, B. 4440.

A. M. DOYLE, L.L.B. FOTSPECIALIST
Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. Elektrisk Maaditn* IMseutrålarSvenska Canada-G; HALf gjorda efter eltt

DR. ROVEDA848 Somereet Bldg.. Portage Ave. MEAT MARKETannonsorer Winnipeg. Box 211. Young, Sask.•lf Soeaareet Bldg., Tel : A 1027

COPEN HAGEN
Behaglig oeB
varaktig me> 
dan den fr- tm- 
veckad av dee 
bästa, rika,

|saftiga blad-
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ik.
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Svenska Canada-Tidningcn. Winnyeg. Man., -Torsdagen den 6 Januari. 1921....
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- NAKNA FAKTA - SLÅENDE PRISER - BERÖMDA VÄRDEN -
FÖR EKONOMIENS SKULL! KOM! KOM! KOM!

McLEAN & GARLAND LTD. ÅTERBETALNINGAR. 
UTBYTEN 
C O. D.’S 

ALLT KONTANT OCH FINALT

Inga
Hörnet Main & Market. Winnipeg, Man.

TILLBAKA TILL 1914 ARS PRISER
$8.69 Reg $8

yllekombinationer, nu ........
Mäns Reg. $3.50 pullover
sweaters, nu ........................
Reg. $3 suede handskar och 
mitts, nu ............................

$15.00
byxor, valda mönster, alla storl. 
$8 sweater rockar,

SE DEM STRYKA MED!EXTRA—Stort lager av mansskjortor och Q O-, 
kalsonger. Varda upp till $5. Nu för 
SE UPP! Stort lager av mans roda och blå i -
nasdukar. För endast ..................................*» V
MAN! Goda, rymliga overalls, svart och Q’7-
vitrandiga. Varda $2.50.......................... Ulv
GOSSAR! Ylleblandade underkläder i två OQ 
bitar. Ej alla storlekar. Reg. $2.......... OUv

Dessa worsted kostymer av fabrikat kända för 
sin utmärkta slitkvalitet. Snitsiga modeller av 
landets ledande tillskärare. Urvalda färger och 
storlekar. Verkligt värde för $35.
Klara däcket för

$3.98nu

$8.79$15 sweater rockar,
nu

$3.69$7 helylle jerseys,
$19.69nu Betänk.$2.39Gossars korderoj byxor,

$4 värde ..............)...
Gossars blusar,
$1.50 värde ..................
$5 sweater rockar —

Läs vad Mr. McLean 
säger

GODA VÄRDEN.29c Tiger och Stanfield’s två-stycket, tjocka under
kläder, alla storlekar

1 dessa överlägsna överrockar av utmärkt mate
rial, fint sydda på varje sätt, stort urval av fär
ger och stilar. Alla storlekar. Se dem. Förut 
prissatta för upp till $35.
Nu för

95cnu
No. 1 förstklassiga overalls och jackets
— hög rygg, dubbelt sydda, nu..........
Khaki kombination overalls.

$1.49Reg. $2.50 —
bortslumpas för......................................
Reg. $3.50 —
maste gå för ..........................................
Reg. $4.50 —
för endast ..............................................
Gossars kombination underkläder,
$2.50 värde, nu ......................................
Gossars cashmere strumpor.
Reg. $1.50, nu ........................................
Gossars helylle sweater
rockar $4, nu ..........................................
Mans Reg. $5
pyjamas, nu ............................................
Reg. $6.50
handväskor, nu ......................................
Mäns helylle handskar,
50c värde, nu ..........................................
Reg. $4.50 mäns dress
skjortor, nu ............................................
Komfortabla hemrockar.
I valda mönster. Upp till $10. nu 
Mäns cashmere och sorsted
strumpor, nu ..........................................
Reg. $2.50
arbetsskjortor, nu ..........................
Reg. $1.50
tumvantar, nu ........................................

Då vi sade: "Klara däcken,” sades det med all
varlig och uppriktig mening, för att öppna vår 
affär fär nubliken och låta dem bära bort varorna 
till förut ohörda priser. Detta kommer att bli 
den största realisation. "VINSTERNA GLÖM
DA. KOSTNADEN IGNORERAD. "Framgångs
rika affärer sätta oss i stånd att förlora generöst 
och vi skola skrattande taga förlusten. Under
pris-jätten regerar nu. ORDERNA ÄRO: “KLA
RA DÄCKEN” av detta lager OCH DET MÅSTE 
SAMT SKALL GÖRAS. Varor köpta för våren 
anlända snart och vi måste ha utrymme att mot
taga dem. DETTA LAGER MÅSTE GÅ. Våra 
femton år i affär är vår garanti för att vad vi 
saga

$19.65nu

Vi bryta ryggraden på höga priser i den mest 
sensationella cyklon-realisation, som ni nå
gonsin havt lyckan att kunna bevista.

AVSTJÄLPNING PÅ MARKNADEN
$1.29Det är vad ni vill säga, då ni ser dessa underbara 

värden.
färger och stilar. Rockar so mde flesta affärer 
begära $30 för.
Klara däcket för

Mäns överrockar av skiljda fabrikat,
69c

$1.49Gossars kostymer, överrockar 
och beklädnadsartiklar.
KVALITET ALLENAST HÄRSKAR.

$15.89
är SANNT OCH BONA FIDE.

(Undertecknat) McLEAN & GARLAND. EN KN0CK-0UT
19cSparsamma fäder! Ekonomiska mödrar! Be

trakta dessa priser. Köp ej något — någons tä- 
des — för vad som helst pris — inan ni besökt 
denna affär. Det betalar sig väl.
Vi ha tagit detta stora urval av gossars kostymer 
samt delat dem i FYRA (4) STORA GRUPPER. 
De finnas i enkel och dubbelradiga stilar. Nor- 
folk-bloomer byxor; alla perfection eller Sanford 
Juvenile märken, valda färger av tweeds och blä 
serge. Storl. 6—17.
GRUPP EN.
Reg. $13.50 värden 
GRUPP TVÅ.
Reg. $15.00 värden 
GRUPP TRE.
Reg. $18.00 värden 
GRUPP FYRA.
Reg. $27.50 värden

Dessa kostymer äro av säsongens sista stilar. En 
del mer eller mindre extravaganta för ynglingar; 
en del mer konservativa för män. Stor varitet 
av stilar och färger, alla utmärkt sydda, 
storlekar. Värden till $42.50, nu

Födelsen af verklig ekonomi.
23c AllaTÄNK! Stort lager av mäns svarta wor

sted strumpor. Alla storlekar. Reg. $1 för

$24.95EXTRA GOTTKÖP! 69c9c50c strumphållare.
$1.29nu. GÄCKAS! UNDVIK!24c$1 ofordrade gauntlet handskar

Reg. 35c ärmhållare ................
Reg. 75c pullover
vantar ........ ...............................
Åkta president och polis braces.
Värda till $1.50 ........................
Alla standard shape 
kragar
Reg. $3.50 helylle skyddare i 
valda färger ..............................

$5.95 47clic Ga bort från de höga priserna samt se detta sto
ra lager av mäns förstklassiga kostymer, 
derbart urval av mönster, excellent skräddar- 
konst. Vackra worsteds, cashmeres och serges, 
enkla och dubbelradiga. Storlekar för var man. 
Reg. $50 värden.
Klara däcket för

29c Un-
$7.95

49c $9.85 Mäns pälsfodrade och 
pälsgarnerade rockar

19c $13.69
$1.69 $29.85

Här ännu mera. KLIPP UR DETTAObservara, MACKINAWS OCH FÅRSK1NNSF0DRADE 
ROCKAR.

Hans överrock, reefer eller pea jacket har ord
nat i tre (3) klasser för snar och omdelbar för
säljning. Alla storlekar och stilar.
KLASS EN.
Reg. $18.00 värden ........................
KLASS TVÅ.
Reg. $30.00 värden ........................
KLASS TRE
Reg. $40.00 värden ........................
Gossars helylle Mackinaw rockar,
Salupris ..........................................
Gossars tre-stycke Mackinaw uppsättnin (Rock. 

QSr mössa och leggings, rutiga. Säljas (f*Q /»P
_ _ för $15, nu «bö.O J

samt kom tidigt öppningsdagen.. De finaste kos
tymer i världen säljas för priser lagre än en gros. 
De finnas i omväxlande mönster, storlekar och 
stilar. Var och en en kredit för tillverkaren. 
Reg. $65

Vi kunna ej mottaga mail orders. Stora skaror 
Varorna komma at ga som eld, vadankomma, 

lagren bli ofullständiga.
VAR RÄTTVIS MOT ER SJÄLV. KOM, 

SE OCH KÖP.

$9.65 Mäns bäver shell, quilted lining bul
garisk lamm krage. Reg. $50, nu 
Svart bäver shell, palsfodräd rock, 
marmot krage. Reg. $65 cärde nu 
Svart bäver shell, samskinnsfodrad anda ned, 
marmot krage. Alla storl.
Reg. $85 ............................
No. 1 svart bäver shell, canadisk utterkrage 
sämskinnsfodrad ända ned.
Reg. $185............................
Morkt gra, helylle, Carrs Melton rockar, säm- 
skinnsfodrade ända ned.
Reg. $250 ......................
Mörkt grå helylle, Whitney utster rockar, fullt 
bälte, euilted lining. Hudson sal- 
krage. Alla storl. Reg. $95 ....
Mörkt bru, helylle, Whitney. fullt bälte, stora ul- 
ster, persiska lammkragar, quilted
lining. Förut för $85 ..................
Äkta Sydamerika bäver rockar, helt

•pälsverk. Reg $200, nu ..............
Helylle, 22 oz. Mackinaws och Pea Jackets, valda 
färger och storlekar.
$22.50 värde ....................................
Mäns länga färpälsfodrade rockar, 
beaverette kragar. Värda till $25

$25.75
$35.69$15.89

$19.45 $34.79
Kom och inse. $49.85$7.69 TIODUBBELT UNDER!

FÖRSÖK DET!ÖVERTRÄFFA DEM! Absolut de största värden i överrockar, som ni 
hört talas om. De finnas i alla stilar — somliga 
hela bälten, andra halvbälten. Stora stormkra- 

Utmärkt sydda.
$109.65Stort lager mansmössor. Värda till

$3. nu ..................................................
$15 Sealine Boston mossor— gar. Skiljda färger, 

storlekar. Alltid salda för upp till $45. 
Måste gå för

Alla

$149.35nu
Nödvändighet känner ingen lag 
- tvång är dess mästare nu.

EXTRA SPECIELLT!

$18 Electric sal jockey
mössor, nu .......................... ................
Mansbyxor i tweeds worsteds och serge. 
$4.50 halvyllebyxor — nu

$24.65

Diverse varor.
$62.65

EXTRA GOTTKÖP! $49.55
$118.69

Ni män skylla pa ingen utom er själv, om nu un
derlata besöka denna realisation. Vi göra vår del 
nu beror det på er. Dessa snitsiga höstkostymer, 
enkel och dubbelradiga yllefabrikat, vackra mön
ster, korrekta, alla storlekar. Voro prissatta till 
$30. Nu

$6.50 helylle byxor —
nu

Reg. $1
manschettknappar, nu ......................
Reg. $3.50 mäns dress
skjortor, nu ........................................
Stort lager av mäns kobinationer, $6 
värden, nu ..........................................

$6.50 pullover sweaters
nu
$8.50
byxor, valda mönster, alla storl 
$12.50
bvxor, valda mönster, alla storl.

$10.39
$12.75$15.95

KLARA DÄCKEN!
Ett lager på $100,000 värde skall hyvas överbord till hittills förut okända underpriser! 

Realisationen öppnades Onsdagen den 5 januari precis kl. 9 f. m.

1v-, ,fc..

V
k-

i 1921.

*
>
>♦

|C%v

••••••* • * * *

'

-:i

to
n 

to

LO LO CM
CM M

CM M
CM CM

cn

CM CM

<£
> C

nO
O CM

ro cm tj
* txo

LCO
) CM

• •

• V
 ffj: nvy

y ?
yj

yy
 ^y

rjr
j^

jfv
gr

jfS
J&

J&
W

XS
M

M
W

J&
M

M
M

JB
M

*S
CT

ffi
aM

lfl
l*

m
M

Ék
lm

åt
iM

M
M

äM
&

Å
E3

m

JB
U

BL

f
s

t

v

uw
ga

jp
]

%

1
v

\

r


